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Metsänhoitoyhdistys laatii tilakohtaisia 
metsäsuunnitelmia, maastotyönä ja luotettavasti. 
Suunnitelmasta selviää kuviotiedot, puuston määrä, 
hakkuumahdollisuudet ja metsänhoitotarpeet 
kymmeneksi vuodeksi. 
 
Mukana myös erirakenteisen metsänkasvatuksen 
mahdollisuudet.
 
Ja suora yhteys OmaMetsään.
Ota yhteyttä ja tee tilaus!

Metsäsuunnitelma vanhentunut? Mhy.fi

Metsänomistajat

Lapin metsänhoitoyhdistysten valtuustot ovat 
kokouksissaan pohtineet metsähoitoyhdistyk-

sien tulevaisuutta ja miten yhdistysten palveluita 
metsänomistajille voisi kehittää. Jo alkuvaiheessa 
puheenjohtajien, toiminnanjohtajien ja hallitus-
tenkin kanssa esille nousi myös kysymys, olisiko 
Lapin metsänhoitoyhdistysten rakennekehitys eli 
fuusio yksi mahdollinen ratkaisu.

Kun viiden lappilaisen metsänhoitoyhdistyksen 
valtuustolta tuli keväällä 2022 myös vihreää va-
loa ajatukselle tarkastella myös rakennekehitys-
tä, päättivät puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat 
edetä asiassa. Huhtikuussa Rovaniemen, Kittilän, 
Sodankylän, Sallan ja Itä-Lapin metsänhoitoyhdis-
tykset perustivat neuvotteluryhmän, jolla viisikon 
mahdollista fuusiota alettiin valmistella. Olen saa-
nut kunniatehtäväksi toimia neuvotteluryhmän 
puheenjohtajana. Jo tässä vaiheessa haluan lausua 
kiitokset työryhmän jäsenille aktiivisesta osallistu-
misesta.

Metsänhoitoyhdistys Lappi aloitti toimintansa 2021 
vuoden alussa, kun entiseen Länsi-Rajaan liittyi nel-
jä muuta yhdistystä.  Siellä fuusion jälkeinen työ 
on vielä kesken, joten MHY Lappi ei ole aktiivises-
ti neuvotteluissa tällä kertaa mukana.  MHY Lapin 
hallinnossa tuntuu kuitenkin olevan myönteinen 
suhtautuminen fuusioon pidemmällä tähtäimellä.
Tänä syksynä voi aidosti vaikuttaa neuvotteluryh-
män luonnostelemiin aiesopimukseen, sääntöihin 
ja kehittämisohjelmaan. Tulevat syysvaltuustot 
ovat tärkeitä koko kehittämistyön kannalta: siellä 
jäsenkuntaa edustavat valtuutetut saavat antaa 
eväitä asian valmisteluun. Koko matkan ajan kuu-
lostellaan metsänomistajien, hallinnon ja toimi-

Maailma muuttuu, metsänhoitoyhdistykset sen mukana
henkilöiden tuntoja herkällä korvalla. 

Kevään 2023 mhy-valtuustokokoukset ovat pää-
tösten paikka: silloin jokaisen nyt neuvotteluissa 
mukana oleva valtuusto tekee päätöksen fuusios-
ta. Aktiivinen keskusteluyhteys ja yhteiset tapaa-
miset on säilytetty mhy Lapin suuntaan mahdolli-
sen fuusion tiimoilta. Omasta mielestäni tämä olisi 
kaikkien lappilaisten metsänomistajien ja kokonai-
suuden kannalta hyvä - näin saataisiin vahva maa-
kunnallinen metsänhoitoyhdistys.

”Nykyinen metsäpolitiikka 
hämmentää metsänomistajia.”

Nykyinen metsäpolitiikka hämmentää metsän-
omistajia. Viimeinen metsälain uudistus antoi met-
sänomistajalle päätäntävaltaa ja vapautta siihen, 
miten hän metsiään hoitaa ja käyttää - tai niin aina-
kin oli tarkoitus.

Moni metsänomistaja pohtii, mitä hän voi metsä-
omaisuudellaan nyt ja tulevaisuudessa tehdä ja 
miten metsiään olisi hyvä hoitaa ja käsitellä. EU:lla 
tuntuu olevan omat ajatuksensa, samoin suoma-
laisella yhteiskunnalla, järjestöillä ja välillä oman 
pitäjän ihmisilläkin siitä, mitä metsissä saa tai ei saa 
tehdä.

Erilaisien EU:n strategioiden, ohjelmien ja direktii-
vien muodossa päätäntävaltaa Suomen metsien 
käytöstä on kuitenkin siirretty niinkin kauas kuin 
Brysseliin, vaikka välillä toisin väitetään. Uusia sää-
döksiä on tulossa koko ajan lisää – puhutaan sää-
döstsunamista. Nyt vaaditaan jämäkkyyttä suoma-
laisilta päättäjiltä ja poliitikoilta meppejä myöten. 

Ikävä kyllä joukossa on myös niitä, jotka tieten 
tahtoen tuntuvat ajavan asioita Suomelle vahin-
golliseen suuntaan. Meidän kaikkien on tehtävä 
yhteistyötä, jotta järkevä ja kestävä metsätalous 
turvataan ja yksityisen omaisuuden suoja säilyy 
myös metsissä Lappia myöten. Yksi vaikuttamisen 
paikka on tuleva hallitusohjelma.

Kun päätöksiä tehdään ideologia edellä ja järjen 
käyttö häviää, niin jälki ei ole hyvää. Huolestuttavaa 
on ollut myös seurata valtamedian mukaan lähtöä 
vain tietyn viestin ja tietyn joukon esillä pitämi-
seen. Kriisejä maailmalla ja meillä kotimaassa tun-
tuu riittävän: energia, ilmasto, monimuotoisuus, 
huoltovarmuus, energiaomavaraisuus. Syyttävä 
sormi osoittaa turhan usein metsänomistajaan.

Metsät ja me metsänomistajat olemme näissä 
asioissa osa ratkaisua, emme ongelmaa. Meillä on 
tarjota puuta energiaksi, fossiilisten korvaajaksi, ve-
näläisen puun tai energian tilalle, rakentamiseen, 
metsiä hiilinieluiksi ja -varastoiksi, luonnon moni-
muotoisuuden turvaajaksi. Kenellä muulla on tar-
jota näitä ratkaisuja?

HANNU VÄLIKANGAS 
HALLITUKSEN PJ 
MHY ITÄ-LAPPI

mailto:jari-pekka.jumisko@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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Opasteet tapahtumapaikalle Lapintien nro 
926 ja Torvisentien risteyksestä.

Tapahtuman ohjelmassa pienpuun korjuu-
näytös ja tutustumista korjuukalustoon.

Lisäksi infopisteitä, joilla saat tietoa
• nuoren metsän hoidosta
• kemera-tuista
• metsänomistamisen ajankohtaisista 

asioista.
 
Kahvi- ja makkaratarjoilu! Tapahtuma on  
maksuton.

Tapahtuman järjestävät Metsäkeskus ja  
Metsänhoitoyhdistys Lappi. Tervetuloa! 

Lisätiedot: velu.sipola@metsakeskus.fi  
tai p. 040 039 7345

Energiaa metsästä -korjuunäytös 
keskiviikkona 28.9. klo 14.00–18.00 

Mustakarintie 1, 94300 Kemi, Kuivanuoro

METSÄ JA LUONTO

Luontoarvot.fi -palvelussa metsänomistajat voivat 
tarjota metsissään olevia monimuotoisuuskohteita 
ostettavaksi, vuokrattavaksi tai muuten käytettäväk-
si. Kohteet voivat vaihdella yksittäisistä säästöpuista 
pysyviin suojelualueisiin tai riistatiheiköistä soiden 
ennallistamiseen. Vastaavasti luontoarvoista kiin-
nostuneet henkilöt, yritykset ja muut toimijat voi-
vat julkaista hankintailmoituksia tai ostotarjouksia 
haluamistaan luontokohteista, rakennepiirteistä tai 
vaikkapa ennallistamistoimista.

Palvelussa on käyttäjien vapaasti valittavissa, mil-
laisia luontoarvoja tuodaan ostettavaksi, myytäväk-

Luontoarvot.fi -palvelussa 
kaikki voivat osallistua 
luonnon monimuotoisuuden 
edistämiseen

si tai vuokrattavaksi. Luontoarvoja ei ole vielä tässä 
vaiheessa tuotteistettu tai standardoitu. Arvottami-
nen ja hinnoittelu tapahtuu ostajan ja myyjän välillä. 
Luontoarvokohteita voivat olla esimerkiksi Metso 
-elinympäristöt tai niitä muistuttavat kohteet, joihin 
ei kuitenkaan ole saatavilla julkista rahoitusta.

-Metsänomistajat ovat kiinnostuneita vapaaehtoi-
suuteen perustuvasta monimuotoisuustyöstä, muis-
tuttaa MTK:n metsäjohtaja Marko Mäki-Hakola.  

-MTK:n tavoitteena on, että luontoarvomarkkinat 
tuovat myös taloudellista hyötyä metsänomistajille.

Monimuotoisuuden edistämisen keinoja pohditaan 
tällä hetkellä laajasti. Vapaaehtoisuuteen ja mark-
kinoihin perustuvia malleja ei kuitenkaan ole ollut 
tarjolla. Luontoarvot.fi -palvelu on tärkeä avaus uu-
denlaisten markkinoiden syntymiselle, Mäki-Hakola 
toteaa.

Luontoarvot.fi -palvelua on viimeistelty kevään ja 
alkukesän aikana. Palvelu on alkuvaiheessa ilmoi-
tustaulu -tyyppinen järjestelmä, jonka avulla luon-
toarvoja myyvät metsänomistajat ja ostajat voivat 
kohdata, kertoo kenttäpäällikkö Seppo Niskanen. 
Alkuvaiheessa luontoarvokauppa tehdään palvelun 
ulkopuolella, mutta tulevaisuudessa palveluun on 
tarkoitus lisätä toiminnallisuuksia mm. sopimusten 
solmimiseen liittyen.  

 -Palvelua kehitetään käyttäjiltä saadun palautteen 
ja ideoiden perusteella, Niskanen jatkaa. 

Luontoarvot.fi palvelusta toivotaan eri toimijoiden 
yhteistä hanketta. MTK kutsuu metsänomistajat ja 
muut toimijat rohkeasti mukaan palvelun kehittä-
mistyöhön. 

-Palvelussa voidaan edistää yksityisten luonnon-
suojelualueiden perustamista tai vaikkapa luontoon 
perustuvien palveluiden kehittymistä, Mäki-Hakola 
sanoo. Myös luonnontuote- ja luomukeruukauppa 
voi hyötyä palvelusta.

Luontoarvot.fi tuo MTK:n tavoitteen mukaisesti 
markkinarahoitusta monimuotoisuuden turvaami-
seen, tarjoaa metsänomistajille vaihtoehtoisia tu-
lolähteitä metsistään ja toimii rohkaisuna kaikille 
tekoihin luonnon monimuotoisuuden hyväksi. Pal-
velun teknisestä toteutuksesta vastaa CoReorient Oy.

-MTK:n tavoitteena on, 
että luontoarvomark-
kinat tuovat myös 
taloudellista hyötyä 
metsänomistajille, 
Marko Mäki-Hakola 
linjaa.

Alkukesästä avatussa Luontoarvot.fi 
-palvelussa luontoarvojen ostajat ja 
myyjät kohtaavat. 

TAPAHTUMIA

Vuoden Kymppi on metsänhoitoyhdistysten 
tunnustus, joka myönnetään tänä vuonna seit-
semännen kerran. Aiemmin palkituiksi ovat tul-
leet Mhy Kymenlaakso (2016), kenttäpäällikkö 
Arto Kosunen Mhy Pohjois-Savosta (2017), Mhy 
Österbotten (2018), toiminnanjohtaja Annakaisa 
Heikkonen Mhy Ylä-Lapista (2019), Mhy Savot-
ta (2020) ja Sakari Tikka Mhy Pohjois-Karjalasta. 
Vuoden Kympiksi valitaan joka toinen vuosi 
metsänhoitoyhdistys ja joka toinen vuosi met-
sänhoitoyhdistyksen toimihenkilö tai tiimi. 
Tänä vuonna Vuoden Kympiksi valitaan met-
sänhoitoyhdistys.

Metsänomistajilla sekä metsänhoitoyhdistysten 
ja MTK:n edustajilla on mahdollisuus ehdottaa 
mielestään ansioitunutta metsänhoitoyhdistystä 
Vuoden Kympiksi nettilomakkeella, joka löytyy 
mhy:n sivuilta. Ehdotus on tehtävä viimeistään 
sunnuntaina 25.09.2022.

Perustelut Vuoden Kympiksi valitsemisel-
le ovat vapaamuotoiset, mutta tunnustusta 
myönnettäessä korostetaan erityisesti ansioita 
metsänomistajien etujen ajamisessa sekä met-
sänomistajaorganisaation jäsenten ja muiden 
metsänomistajien palvelussa. Valinnassa otetaan 
huomioon myös saatu asiakaspalaute. Laitathan 
ehdotukseesi mukaan omat yhteystietosi mah-
dollisia lisätietoja varten.

Vuoden Kympin valitsee tehtyjen ehdotusten 
perusteella MTK:n metsäjohtokunta. Voittaja 
julkistetaan ja palkitaan 3.11.2022 pidettävässä 
metsävaltuuskunnan kokouksessa.

Ehdota Vuoden Kymppiä

mailto:velu.sipola@metsakeskus.fi
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PUUKAUPPA

Kuitupuun tarve säilyy vahvana sel-
lun kovan kysynnän ansiosta, mut-
ta sahatavaran markkinanäkymä on 
vähän sumuisempi.

JUHA RAUTAKOSKI

Puukaupassa eletään nyt murrosaikaa.  Valtakun-
nallinen hakkuumäärä supistui vuoden ensimmäi-
sellä vuosipuoliskolla viitisen prosenttia, johtuen 
pitkälti UPM:n ennennäkemättömän pitkästä lakos-
ta.  Samalla puun tuonti Suomeen supistui 55 pro-
senttia, eli noin kolme miljoonaa kuutiometriä tou-
kokuun loppuun mennessä johtuen Venäjän tuonnin 
lähes täydellisestä loppumisesta Ukrainan hyökkä-
yssodan seurauksena, pohtii Pohjois-Suomen Metsä-
markkinat Oy:n toimitusjohtaja Mika Säynäjäkan-
gas tilannetta.  

-Venäjän tuonnin hiipumisen takia energian hinnat 
ovat pilvissä Keski-Euroopassa. Siellä ei tulla tuot-
tamaan puupohjaisia tuotteita tulevina kuukausina 
samassa mitassa kuin aikaisemmin, sillä tehtaiden 
energiantuotanto pohjautuu pitkälle maakaasuun.  

Suomessa energiasektorin murros oli jo käynnissä, 
kun turvetta oltiin korvaamassa puupohjaisilla polt-
toaineilla lämpö- ja voimalaitoksilla.  Venäjän kaasun 
ja sähkön tuonnin loppuminen keväällä kiristi tilan-
netta huomattavasti, kun sähkön hinta oli valmiiksi 
huipussaan ja Venäjältä loppui Suomen energiasek-
torille puupohjaisen polttoaineen tuonti.  

-Venäjän tuonnin loppumisen myötä painopiste 
teollisuuspuun hakkuissa siirtyy Pohjois-Suomeen, 
sillä täällä ne hakkuureservit sijaitsevat, Säynäjäkan-
gas vakuuttaa.  

Hakkuiden painopiste on 
siirtymässä pohjoisen suuntaan

Miltä näyttää puumarkkinoiden tilanne lyhyellä täh-
täimellä?  

-Sahatavaran kysyntä on nyt arvoitus.  Toisaal-
ta korot ovat jo hieman nousseet, ja tämä aiheuttaa 
epävarmuutta rakentamisen aktiviteettiin.  Toisaal-
ta hyvä asia on sahatavaran tuottajien reagointi 
markkinatilanteeseen. Mm Kanadassa ja Ruotsissa 
sahayhtiöt ovat jo ilmoittaneet tuotannon sopeu-
tuksesta, jolloin odotettavissa ei ole äkillistä mark-
kinaromahdusta, Säynäjäkangas arvioi.   - Euroopan 
markkinaan vaikuttaa sahatavaran osalta eniten se, 
että Venäjän sahatavaran viennille Eurooppaan ase-
tettu siirtymäkausi tuli päätökseen 10.7.2022 ja siitä 
alkaen noin miljoona kuutiota sahatavaraa kuukau-
dessa on sahattava muissa maissa.  

Sellun ja kartongin osalta kysyntä oletettavasti säi-
lyy hyvällä tasolla eikä toistaiseksi huippuhinnoista 
olla tultu alas.  Jopa painopapereissa hintakehitys 
mahdollistaa tehtaiden kannattavuuden.  Keski- ja 
Etelä-Euroopassa kemiallisen metsäteollisuuden 
tuotanto tulee supistumaan merkittävästi johtuen 
maakaasun voimakkaasta hintakehityksestä ja sen 
mahdollisesta säännöstelystä.  

-Kemiallisen metsäteollisuuden tuotteiden tuotan-
non painopiste tulee siirtymään markkinavakaisiin 
Pohjoismaihin, toimitusjohtaja Mika Säynäjäkangas 
ennustaa.   

-Energiasektori tarvitsee toimitusvarmaa kotimais-
ta puuta erityisesti, jos sahausmäärät laskevat.  Voi-
daan odottaa jatkossakin kuitupuun hyvän markki-
nan säilyvän suosiollisena puukauppaa ajatellen.

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) 
on metsänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omis-
tama yhtiö, joka toimii metsäkiinteistövälityksen 
lisäksi yksityismetsien puukaupassa koko Poh-
jois-Suomessa. 

-Tukkikauppaan vaikuttavan sahatavaran menekki on nyt arvoitus, pohtii toimitusjoh-
taja Mika Säynäjäkangas.

Energiapuusta tulee 
perälaudan sijasta veturi

JUHA RAUTAKOSKI

Puun hintataso on kohonnut alkuvuodesta, mutta 
ei ole pysynyt lähellekään lopputuotteiden hintata-
son vauhdissa, joten hinnankorjausta sopii odotella.  
  -Metsäyhtiöiden tuloksentekokyky on huipus-
saan ja siten puustamaksukyky on poikkeukselli-
sen hyvä, sanoo tutkimuspäällikkö Kalle Karttu-
nen MTK:sta.   

-Metsäteollisuuden pystyvarastot ovat jääneet 
alkuvuoden vähäisestä puukauppamäärästä joh-
tuen alhaisiksi, mikä antaa odottaa metsänomista-
jan kannalta hyvää syksyn puukauppoja ajatellen. 

Erityisesti kuitupuun ja energiapuun kysyntä on 
korkealla tasolla. Toisaalta julkisestikin ihmetel-
lään tilanteeseen nähden alhaista kuitupuun hintaa.  
  -Valtaosa Suomen puusta ja puun käytön lisä-
tarpeesta on saatavissa kotimaasta yksityisten 
metsänomistajien metsistä. Puun ostajien kan-
nattaakin pitää hyvänä tärkeintä asiakasryhmää 
turvatakseen puun saanti, Karttunen tähdentää.   
-Energiapuu toimii veturina kuitupuulle, eikä se 
ole enää pelkkä perälauta. 

Puun energia-arvo voi kohota arvoon arvaamat-
tomaan. Tavallisen jalostukseen menevän puuai-
neksen voi ajatella energia-arvotavarana, sillä yksi 
kuutio puuta vastaa 2000 kilowattituntia energiaa, 
Karttunen ynnää ja jatkaa:  -Keskimääräinen hinta 
esimerkiksi sähkölaskussa on ollut viime aikoina 
noin parikymmentä senttiä kilowattitunnilta, joten 
puukuution energia-arvo olisi noin 400 euroa. 

Puukaupat kannatta kilpailuttaa, sillä puun os-
tajien väliset erot tarjouksissa ovat tällä hetkellä 
suuria. Puukaupan kilpailuttaminen on varminta 
toteuttaa oman metsänhoitoyhdistyksen kaut-
ta, tutkimusjohtaja Kalle Karttunen tähdentää.  
-Metsänhoitoyhdistyksessä toimihenkilö vertai-
lee tarjoukset katkonnan ja hintojen sekä muiden 
sopimusehtojen perusteella. Näin puukauppa on 
myös automaattisesti metsänomistajien edunval-
vonnan piirissä. 

Luonnonvarakeskuksen koko valtakunnan puukaup-
patilaston mukaan viikolla 34 Metsäteollisuus ry:n 
jäsenet ostivat yksityismetsistä noin 742 000 kuu-
tiometriä puuta. Kumulatiivisesti puuta on viikkoti-
lastojen perusteella koko maassa ostettu peräti 21 
prosenttia vähemmän kuin viime vuoden vastaavilla 
viikoilla vuoden alusta. 
Baltian maista kuitupuuta on UPM:n, StoraEnson ja 
MetsäGroupin toimesta ostettu sen sijaan kiivaasti ja 
siitä on maksettu tuplasti korkeampaa hintaa kuin ko-
timaisesta kuitupuusta (Lähde MT). 

Puukauppa on käynyt viime 
vuotta verkkaisemmin
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Kun kilpailutat ostajien tarjoukset ja 
vertailet ostajien kyvyn katkoa tukkia, olet 
jo vahvoilla. Puukaupassa liikkuvat isot 
rahat ja on suurta viisautta kilpailuttaa 
ostajat. Tarjouksissa puun hinta voi 
perustua puutavaralajiin tai runkohintaan ja 
kauppaehdot vaihtelevat, joten kannattaa 
käyttää mhy:n metsäasiantuntijan 
ammattitaitoa. 
Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla? 
• Asiantuntija tuo sinulle turvaa 
puukauppaan 
• Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan 
kaikissa vaiheissa 
• Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen 
hinnan  
• Asiantuntija vertailee tarjoukset ja 
ehdottaa parasta ostajaa, sinä päätät 
kenelle myyt 
 
Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä 
metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan ja valmistella 
tuottava ja turvallinen puukauppa!

Mistä tietää teinkö 
hyvän vai huonon 
puukaupan?

Metsässä hyvä Mhy.fi

Metsänomistajat

Kuitupuun hinta ei vastaa teollisuu-
den puustamaksukykyä ja se näräs-
tää metsänhoitoyhdistyksiä ja puun 
myyjiä.

JUHA RAUTAKOSKI

Metsänhoitoyhdistys Lapin alueella puukaupan 
syksyn aloitus ollut kohtuullisen rauhallinen, mutta 
kauppaa käydään koko ajan, kuvailee tilannetta joh-
taja Veijo Ekonoja.   

-Kysyntä ja tarjonta ovat kohtuullisesti tasapainos-
sa, mutta etenkin kesäleimikoista on paikoin pulaa. 
Tähän alkusyksyn ajankohtaan sopivia leimikoita 
mahtuisi markkinoille enemmänkin.

Ekonojan mukaan kaikki puutavaralajit menevät 
hyvin kaupaksi ja energiapuullakin on varsin hyvin 
kysyntää.  

-Hinnat ovat nousseet jonkin verran ja ovat vuoden 
takaista paremmat. Kuitupuun osalta teollisuuden 
hintataso ei kuitenkaan ole millään tavalla tyydyttä-
vä, eikä vastaa ollenkaan kuiduttavan teollisuuden 
puustamaksukykyä, Ekonoja moittii. 

Kittilässä on puukauppa käynyt myös hyvin, mutta 
Mhy Kittilän toiminnanjohtaja Pasi Seppälä näkee il-
massa myös merkkejä heikkenevästä kysynnästä.  

-Kyllä meillä tukki on alkanut vähän tökkimään ja 
hintakin on laskussa, mutta onneksi kuitupuu vetää 
kakistelematta. Koivua kysytään kiivaasti ja siihen 

- Kuitupuun hintatasoa tulisi nostaa nykyisestä, se ei vas-
taa miltään osin teollisuuden puustomaksukykyä, Veijo 
Ekonoja sanoo.

Lapin puulla on kysyntää

vaikuttaa ennen muuta energiapuun ja polttopuun 
kasvava menekki.

Ohjeena metsänomistajille on joka tapauksessa 
se, että hyvä kysyntätilanne kannattaa hyödyntää 
ja seurata yhdessä oman metsänhoitoyhdistyksen 
kanssa puumarkkinan kehittymistä. Kannattaa teet-
tää leimikoita valmiiksi ja kilpailuttaa niitä.

-Jos hinta ei tyydytä, siirretään myyntiä, toimin-
nanjohtajat opastavat.

HENKILÖSTÖ JA HALLINTOMETSÄMIESTEN SÄÄTIÖ

Mikäli sinulla ei ole työllesi jatkajaa, metsänhoidosta 
motivoitunutta jälkipolvea tai perillisiä, on mahdol-
lista lahjoittaa metsäomaisuus tai osa siitä Metsä-
miesten Säätiölle. Lahjoitus voi tapahtua jo elinai-
kana tai sen jälkeen Metsätestamenttina. Elinaikana 
tapahtuva lahjoitus on vaivattomin, sillä kuuntelem-
me herkällä korvalla mitä toiveita sinulla on metsien 
hoitoon liittyen ja jatkamme hoitoa tutun metsänhoi-
don kumppanisi kanssa. Näet työsi ja huolenpitosi 
metsässä jatkuvan. 

Metsätilasi tuotto käytetään lyhentämättömänä va-
litsemaasi kohteeseen metsäalalla. Sinä päätät, onko 
se metsäalasta kertomista lapsille, metsäkulttuurin 
esillepanoa tai tulevaisuustutkimusta. Metsänhoito-
yhdistykset ovat lahjoittaneet 10.000 euroa Metsätes-
tamentin markkinointiin, jotta metsänomistajalla on 
mahdollisuus harkita metsilleen suojelun rinnalla 
lahjoitusvaihtoehtoa, jossa metsiä hoidetaan ja nii-
den tuotto käytetään lyhentämättömänä metsäalan 
hyväksi.

Metsäsektori tuottaa työtä ja hyvinvointia kautta 
Suomen. Metsä on Suomen uusiutuva luonnonvara 
ja talouden sekä sivistyksemme perusta. Metsistä 
saatavalla tuotolla Säätiö tukee sääntöjensä mukai-
sesti yleishyödyllisesti sekä metsäalan että sillä töitä 
tekevien ihmisten tulevaisuutta. 

Löytyykö 
metsätilallesi 
jatkajaa?

Metsätestamentista kannattaa keskustella ennen 
päätöksen tekoa. Voit keskustella tutun metsäam-
mattilaisesi tai meidän kanssamme vaihtoehdosta ja 
sen pohjalta päättää, jatkammeko asiassa eteenpäin.  

Lisätietoja Metsämiesten Säätiö, kehityspäällikkö 
Veikko Iittainen, puh. 040  631 4771, veikko.iittai-
nen@mmsaatio.fi

Metsämiesten Säätiö

yleishyödyllinen apurahoja jakava säätiö

tehtävänä metsäalan kehittäminen ja alalla 
toimivien ihmisten hyvinvoinnin edistäminen

perustettu 1948 Metsätyömaiden 
Muonitustoimiston lopettamisen pääomaa 
hoitamaan

lisätietoja: www.mmsaatio.fi

Metsämiesten Säätiö jatkaa metsiesi hyvää hoitoa Metsämiesten Säätiö jatkaa metsiesi hyvää hoitoa 
ihmisen ja metsän hyväksi.ihmisen ja metsän hyväksi.

mailto:veikko.iittai-nen@mmsaatio.fi
mailto:veikko.iittai-nen@mmsaatio.fi
mailto:veikko.iittai-nen@mmsaatio.fi
http://www.mmsaatio.fi
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PEKKA KASURINEN

Aimo Uusitalon metsätilalle tehtiin Sodankylän 
Kommattivaarassa kolmisen vuotta sitten ensihar-
vennusta ja nuoren metsän hoitoa. Työt hoito koko-
naisuutena MHY Sodankylä. Nyt ihastellaan puus-
ton kasvua.

Kommattivaarassa sijaitseva Uusitalon metsä-
palsta oli alun perin vanhaa veden vaivaamaa 
kuusikkoa ja koivikkoa, joka uudistettiin vuonna 
1985 avohakkuulla ja aurauksella. Istutuksen hoi-
ti maanomistaja perheineen kesällä 1986. Taimi-
konhoidon aika oli puolestaan 90-luvun lopulla.  
  -Ennen ensiharvennusta kuviolla oli puuta noin 120 
kuutiometriä hehtaarilla ja harvennuksessa sitä pois-
tettiin 40 kuutiota, kertoo metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntija Leevi Kuusela lähtötilanteesta. 

Kasvun elpyminen näkyy hyvin jo nyt kolmisen 
vuotta hakkuun jälkeen. Puustoa on jo kertynyt 20 
mottia hehtaarille lisää. Voi hyvinkin sanoa, että 
hoitotyö kannatti tehdä, Aimo Uusitalo myhäilee.  
-Olen tyytyväinen siihen, että metsänhoitoyhdistyk-
sen katkonnalla tällaisestakin kohteesta saatiin myös 
pikkutukkia, hän jatkaa.  Uusitalo tietää mistä pu-
huu, sillä hän on itsekin metsäammattilainen.   

-Olen eläköitynyt Stora Enson ostoasiamiehen teh-
tävistä. Töitä tuli aikoinaan tehtyä myös puolustus-
voimain metsäasiantuntijana sekä Rauma-Repolan 
ja Metsäliiton ostoasiamiehenä, hän kuvailee työhis-
toriaansa. 

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun 
avulla kannattavuutta puukauppaan

- Metsänomistaja saa sitä, mitä tilaa, toteaa tyytyväinen 
metsänomistaja Aimo Uusitalo.

Uusitalo on tyytyväinen työn lopputulokseen. En-
nakkoon oli sovittu esimerkiksi jätettävä runkoluku 
ja poistettavan puuston määrä. Myös hakkuukoneu-
rakoitsijan työn jälki saa häneltä kiitosta. Uusitalo 
suositteleekin yhdistyksen korjuupalvelua myös 
muille metsänomistajille. 

-Kannattaa ehdottomasti muistaa harvennuskoh-
teilla ja puukaupassa yhdistyksen korjuupalvelu 
yhtenä hyvänä vaihtoehtona. Tässä paletissa metsän-
omistaja saa juuri sitä, mitä tilaa, Uusitalo kiittelee.

Työmaan toteutti urakoitsija Juha Käkelä Metsäko-
neurakointi Käkelä Oy:stä. Pääasiallinen työlaji yri-
tyksellä on puunkorjuu, mutta se tarjoaa myös lavet-
tikuljetuksia ja maansiirtopalveluita.  Yrittäjän omat 
pojat ovat tulleet mukaan töihin.  

-Olen ollut urakoimassa metsänhoitoyhdistykselle 
vajaa kymmenen vuotta korjuu-urakoitsijana ja ko-
kemukset ovat positiivisia, Käkelä kertoo. Aiemmin 
hän on ollut ollut puutavara-auton ja hakkuukoneen 
kuljettajana. Entisen työnantajan lopetettua toimin-
nan Käkelä osti häneltä hakkuu- ja ajokoneen.   

-Melkeinpä heti pääsin Metsänhoitoyhdistys So-
dankylälle urakoimaan, ja siitä asti hommaa on pii-
sannut. Pääasiassa teemme harvennushakkuita, Kä-
kelä kuvailee. 

Käkelän työkohteet ovat ympäri Sodankylän kuntaa, 
joka tuo omat haasteensa urakoitsijan kannattavuu-
teen. Tällä hetkellä poltto- ja voiteluaineiden hinnat 
ovat niin korkealla, että yrittäjän kate jää Käkelän 
mukaan todella olemattomaksi.   

-Yhdistyksestä ohjeena on tehdä metsänomistajalle 
parasta tulosta metsän mukaan. Työn jäljen on oltava 
sellaista, että saman omistajan maille voi palata uu-
destaankin, hän kertoo periaatteistaan.

KEMERA-TUKI PIENPUUN KERÄYKSEEN

Nuoren metsän hoito: 
Nuoren metsän hoidon tuki 230 €/ha 
Nuoren metsän hoidon ja pienpuun 
keruun tuki yht. 450 €/ha
Pienpuun keräysmäärä vähintään 25 m3/ha Lapissa 
Pinta-ala vähintään 2 ha, kuvion koko 
vähintään 0,5 ha  
Keskiläpimitta enintään 16 senttiä 
Poistuma vähintään 800 runkoa/ha Lapissa

KUVAT PEKKA KASURINEN

Metsänomistajat ovat tervetulleita vierailemaan 
myös hakkuukoneeseen, kun asiasta sopii ennak-
koon työmaan vastuuhenkilön kanssa. 

 -Täältä moton ohjaimista kuitenkin se lopputulos 
pitkälti määrätään, niin tuloksen kuin kasvamaan 
jäävän metsänkin osalta, muistuttaa Käkelä.  -Puu-
tavaran mitta- ja laatuvaatimukset ovat tänä päivänä 
tiukat ja vaihtelevat eri ostajilla. Moton kyytiin on 
siksikin hyvä välillä tulla, jotta nämä asiat avautuvat. 
Eipähän tule yllätyksenä, kun sitten lasketaan puu-
kaupalle tulosta, hän jatkaa. 

Puun korjuussa runkojen katkonnalla on ratkaiseva 
merkitys sille, paljonko eri puutavaralajeja korjuussa 
kertyy ja millaiseksi lopulta metsänomistajan puu-
kauppatulo muodostuu.

-Jos tukkipuun katkonnassa voidaan esimerkiksi 
käyttää lyhyitä pituusmittoja ja pieniä läpimittoja, 
saadaan rungon tukkiosa parhaiten talteen. Tämä sa-
taa suoraan metsänomistajan lompakkoon, kuvailee 
Kuusela.   

-Pelkkä yksikköhinta ei kerro koko totuutta puu-
kaupasta. Ennen puukauppaa kannattaakin selvittää 
tarkasti, mitkä ovat ostajien laatuvaatimukset. Sen 
me metsänhoitoyhdistyksen ammattilaiset selvitäm-
me metsänomistajan puolesta, Kuusela lupaa.

PUUNKORJUU

 - Tervetuloa moton kyytiin, täältä avautuu katkonnan ja laatuvaatimusten salat , toivottaa urakoitsija Juha Käkelä 
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PUUNJALOSTUS

Kemijärven 
Biojalostamo nousee 
sittenkin jaloilleen?
Tehdashanke sai Korkeimmas-
ta hallinto-oikeudesta positiivi-
sen ympäristö- ja vesitalouslu-
papäätöksen kesäkuun lopussa.

JUHA RAUTAKOSKI

Nopeat ja yllättävät käänteet Kemijärvelle 
suunnitellun biojalostamon, eli sellutehtaan, 
ympärillä jatkuvat. Tehdashanketta vuodes-
ta 2016 saakka valmistellut Boreal Bioref Oy 
asetettiin konkurssiin huhtikuussa ja omista-
jatahojen kerrottiin tuolloin riitaantuneen pe-
rusteellisesti. Yhtiön omistajia viime vaiheessa 
ovat olleet Vataset Teollisuus Oy:n lisäksi kii-
nalainen Camce, Silva Industries, Kemijärven 
kaupunki ja muutamat yksityishenkilöt. 

Nyt biojalostamohanketta suunnitteleva Vata-
set Oy uhkuu jälleen varmuutta hankkeen on-
nistumisen suhteen nyt, kun ympäristölupa on 
taskussa. Vataset osti tehdashankkeen vuonna 
2021, joten yhtiön kohtalo on Vatasten käsissä. 
  -Tällä ympäristölupapäätöksellä on suuri 
merkitys Itä-Lapin, Koillismaan talousalueiden 
ja koko Pohjois-Suomen alueen kehittämiselle, 
iloitsee Vataset Oy:n tiedottaja Eeva Juujärvi.   
-Hankkeen koko on yli 1,2 miljardia euroa ja 
biojalostamo työllistää valmistuttuaan suoraan 
ja epäsuorasti noin tuhat ammattilaista.

Kemijärvellä ja Koillismaalla on vankka ke-
miallisen ja mekaanisen metsäteollisuuden 
perinne ja historia. Uuden, modernin bioja-
lostamon myötä alan tulevaisuudennäkymät 
vain vahvistuvat ja toiminta monipuolistuu, 
Juujärvi selvittää.   -Kemijärven biojalostamo 
rakennetaan kiertotalouden periaattein. Tämä 
avaa uusia mahdollisuuksia esimerkiksi kor-
keanteknologian yrityksille, jotka jalostavat 
uusia puukuitupohjaisia tuotteita tai hyödyn-
tävät kuoren hyötyaineita elintarvike-, rehu 
tai kosmetiikkateollisuudessa. Ylijäämäenergia 
hyödynnetään ja biojalostamo rakennetaan hii-
lineutraaliksi.  

JUUJÄRVI EEVA

Kemijärven Biojalostamohankkeen puuhahenkilöt 
Harri Vatanen ja Eeva Juujärvi Vataset Oy:stä iloit-
sevat KHO:n positiivisesta lupapäätöksestä Kemijär-
ven Biojalostamolle.

Biotuotetehtaiden lisäksi myös sahoil-
la lukuisia investointeja Lappia myöten

MARKKU EKDAHL, ANNAKAISA HEIKKONEN

Metsä Fibren Kemin uudella tehdastyömaalla raken-
nustyöt etenevät hyvää vauhtia ja uuden biotuote-
tehtaan on tarkoitus olla tuotannossa vuoden 2023 
jälkipuoliskolla. Käynnistyttyään tehdas tulee käyt-
tämään noin 4,5 miljoonaa kuutiota enemmän kuitu-
puuta, kuin Metsä Fibren nykyinen Kemin tehdas.

Stora Enso selvittää Oulun toisen, alas ajetun pape-
rikoneen muuntamista kartongille. Parhaillaan on 
käynnissä hankkeen ympäristövaikutusten arviointi. 
Investoinnin mahdollinen toteutuminen lisäisi hie-
man Oulun tehtaan raakapuun käyttöä, mutta pää-
osa raaka-aineesta olisi ilmeisesti yrityksen muiden 
tehtaiden sellua, joka nyt on myyty markkinoille.

Myös lukuisat sahat investoivat tulevaisuuteen. Ter-
volan Saha ja Höyläämö on toteuttanut 25 miljoonan 
euron sahainvestointi, sisältäen koko sahalinjan ra-
kennuksineen. Yhtiö, johon kuuluu tytäryhtiönä Kit-
tilässä sijaitseva VK Timber Oy, käyttää noin 130 000 
kuutiometriä kuusi- ja mäntytukkia. 

Pohjoisen metsäteollisuuden Pohjoisen metsäteollisuuden 
investoinnit etenevätinvestoinnit etenevät

Pantsarin Saha Oy Pellossa on investoinut tasaa-
moon. Tämä mahdollistaa sahauksen joka päivä ja 
puunkäytön tuplaamisen. Aiemmin sahausta on suo-
ritettu vain joka toinen viikko. Seuraavana investoin-
tivuorossa ovat kuivaamot. Sahan hankinta-alue on 
Pellon lähialue noin 100 km säteellä. Pantsarin Saha 
Oy:n omistussuhteissa on myös tapahtunut muutok-
sia. Nykyinen pääomistaja on Martti Pantsar. 

Kalajokinen Junnikkala Oy rakentaa kokonaan uu-
den sahan Oulun Laanilaan. Suunniteltu vuosituo-
tanto on yli 300  000 kuutiota sahatavaraa, minkä 
tuottamiseen tarvitaan noin 700  000 kuutiometriä 
tukkia. Junnikkalan tukin käyttö tuplaantuu vuonna 
2023 valmistuvan investoinnin myötä 1,5 miljoonaan 
kuutiometriin. Yhtiön hankinta-alue laajenee samalla 
Koillismaalle, Kainuuseen ja eteläiseen Lappiin, aina 
Rovaniemen korkeudella saakka.

Kuhmossa Kuhmo Oy rakentaa uuden sahalinjan ja 
lisää kapasiteettiaan 400  000 kuutiosta 600  000:een 
kun investointi valmistuu kesällä 2023. Investoinnin 
myötä Kuhmo Oy:n puunkäyttö nousee 1,3 miljoo-
naan kuutioon vuodessa.

Tukin käyttö kasvaa Lapissa pohjoisen sahainvestointien ansiosta.

6

Lisätiedot: www.lapinyhteismetsa.fi 
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Hoitokunnan puheenjohtaja: Hannu Jauhiainen p. 0400 150 910

ps. Ostamme myös puustoisia metsätiloja.

Liity osakkaaksi
Lapin yhteismetsään

n  Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja. 
n  Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt nyt yli        osakasta. 
n  Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään. 

Tule mukaan!
Metsäpinta-ala on kasvanut 4.400 hehtaariin.

120

Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja.
Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt yli 140 osakasta.
Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään.
Metsäpinta-ala on kasvanut 5.200 hehtaariin.

Älä maksa turhia veroja 
sähkölinjakorvauksista

Sähkölinja- ja tuulivoimakorvausten ilmoittaminen verottajalle on tärkeää, mutta turhia 
veroja kannattaa välttää.

ARTO TASKINEN

Pohjois-Suomessa ja Pohjanmaalla on 
meneillään tai tulossa useita erilaisia 
sähkölinja- ja tuulipuistohankkeita, 
joista tulee maanomistajille korvauk-
sia metsätaloudelle tai maataloudelle 
aiheutuneesta haitasta tai vahingosta. 
Lisäksi voi tulla tuloa puun myynneis-
tä. Kaikki saadut tulot pitää luonnol-
lisesti ilmoittaa myös verotettavaksi 
tuloksi – mutta miten? 

Maa-alueesta saatu kertakorvaus il-
moitetaan tuloksi verottajan 9 - lo-
makkeella, joka on laskelma luovutus-
voitoista ja tappioista. Lomake löytyy 
vero.fi – sivustolta. Kertakorvaus si-
sältää yleensä maapohjan arvon, tai-
mikon arvon ja puuston odotusarvon 
sekä mahdolliset muut korvaukset ja 
korotukset.

9-lomakkeella ilmoitetusta tulosta 
saadaan vähentää hankintameno-olet-
tamana 80 %, joten vain viidennes 
saadusta korvauksesta on oikeasti ve-
rotettavaa tuloa. Jos summa korvauk-
sesta ja vuoden muista luovutusvoiton 
laskennan alaisista luovutushinnoista 
on alle 1000 euroa, korvaus on koko-
naan verovapaa - mutta tulo on silti il-
moitettava. Mikäli on käynyt niin, että 
olet ilmoittanut koko korvaussumman 
2C-lomakkeella pääomatuloksi, kan-

nattaa olla asian tiimoilta yhteydessä 
verottajaan ja vaatia oikaisua.

Esimerkki: Jos olet saanut em säh-
kölinjakorvausta viime vuonna 2000 
euroa ja ilmoitat sen 2C-lomakkeella 
pääomatulona, joudut maksamaan 
siitä veroa 30%, eli 600 euroa. Jos 
ilmoitat sen oikein, eli 9-lomakkeella, 
veron määrä putoaa 120 euroon.

Puunmyyntitulo sähkölinjalta tai tuu-
livoimapuistosta hakatusta puutava-
rasta ilmoitetaan normaalisti 2C-lo-
makkeella. Jos verovelvollisella ei ole 
metsäverotusta, puun myynnistä saa-
tu korvaus ilmoitetaan pääomatuloksi 
henkilökohtaisella verolomakkeella. 

Mikäli maanomistaja saa vuokrasopi-
muksen perusteella toistuvaa vuokra-
tuloa esim. tuulipuiston tai muuntajan 
alueesta, vuokratulon verotus tapah-
tuu maatilatalouden tuloverolain 
mukaan ja saatu vuokratulo on maa-
tilatalouden tuloa. Vuokratulo ilmoi-
tetaan siinä tapauksessa maatalouden 
2 - lomakkeella. Myös malminetsinnästä 
metsä- ja maatalousmaalla saatu vuo-
sittainen korvaus ilmoitetaan maata-
louden tulona. 

Lisätietoja omasta metsänhoitoyh-
distyksestä ja verottajalta osoitteesta 
www.vero.fi 

METSÄVEROTUS

JUHA RAUTAKOSKI

Metsään liittyvät vuokratulot lue-
taan maatalouden tuloksi riippu-
matta siitä, onko metsänomistaja 
maatalouden harjoittaja vai ei. Niin-
pä maataloutta harjoittamattoman 
metsänomistajan metsän vuokraa-
misesta saamat tulot verotetaan 
kokonaan ansiotulona progressiivi-
sesti. Monelle palkansaajalle se tie-
tää merkittävästi kireämpää veroa 
kuin puun myynnin 30-34 prosen-
tin pääomavero.

Metsätalouden vuokratulot 
verotetaan ansiotulona

Vuokratuloja useat metsänomis-
tajat saavat esimerkiksi tuulimyl-
lyjen tonttien vuokrista. Metsä-
yhtiöistä ainakin Tornator tarjoaa 
metsänomistajille mahdollisuutta 
vuokrata koko metsänsä yhtiölle. 
Sopimus tehdään 20 vuodeksi ja 
vuokra määritellään tilan puuston 
perusteella ja se on yleensä jota-
kin 75-110 euron välillä hehtaaril-
ta. Tornator ei kuitenkaan muista 
mainita verkkosivuillaan mitään 
ankarasta verotuksesta.

LÄHDE: METSÄLEHTI

5.900

143

http://www.lapinyhteismetsa.fi
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Tavoitteena on kehittää palveluja ja 
lisätä edunvalvonnan vaikuttavuut-
ta. Fuusiosta neuvotellaan viiden 
nykyisen yhdistyksen kesken.
 

ANNAKAISA HEIKKONEN

Lapin alueella neuvotteluita metsänhoitoyhdistysten 
yhdistymisestä, eli fuusiosta, käyvät Sodankylän, 
Sallan, Rovaniemen, Itä-Lapin ja Kittilän metsänhoi-
toyhdistykset. 

-Lappilainen metsänomistaja ja hänen tarpeensa 
ovat tämän työn keskiössä, kertoo neuvotteluryh-
män puheenjohtaja Hannu Välikangas.  

 -Meidän kaikkien yhteisenä tavoitteena on turva-
ta ja kehittää jäsenille laadukkaita ja nykyistä kat-
tavampia palveluita lähellä metsänomistajaa koko 
toimialueella. Tavoitteena on myös parantaa edun-
valvonnan vaikuttavuutta, Välikangas jatkaa. 
 
Neuvotteluita on käyty viime huhtikuusta alkaen. 
Alussa määritettiin yhdessä neuvotteluiden pää-
määrä ja aikataulu, ja kesäkuussa ohjelmassa oli ny-
kytilan analyysi ja fuusion tavoitteiden asettaminen. 
Työhön osallistui myös talousasiantuntija, ja matkan 
varrella valtuutetuilla ja toimihenkilöillä on ollut 
mahdollisuus kertoa näkemyksiään. Metsänhoito-
yhdistysten toimipisteiden osalta ei ole odotettavissa 
muutoksia. Toimihenkilöiden osalta tavoitteena on 
lisätä resursseja, osaamista ja kehittää työnkuvia. 
Toimihenkilöiden yhteistyötä metsänomistajien pal-
veluiden ja edunvalvonnan tuottamisessa on jo tii-
vistetty. 

Neuvottelevilla yhdistyksillä on pitkälti samat vah-
vuudet, mutta myös haasteet. Jäseniä palvelee tiivis 
ja motivoitunut henkilöstö, mutta kaikilla resurssit 
ovat tiukilla. 

Lapin metsänhoitoyhdistykset 
kehittävät palveluitaan
metsänomistajille

Metsänhoitoyhdistysten puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat koolla herkällä korvalla ja terävänä. Vasemmalta An-
nakaisa Heikkonen (MTK), Sakari Salmijärvi (PJ, Salla), Teemu Orajärvi (TJ, Rovaniemi) Pasi Seppälä (TJ, Kittilä), Aaro 
Granroth (PJ, Kittilä), Juha Hänninen (TJ, Salla), Jari-Pekka Jumisko (TJ, Itä-Lappi), Hannu Välikangas (PJ, Itä-Lappi), Ali 
Vaarala (PJ, Sodankylä) ja Pekka Kasurinen (TJ, Sodankylä).

-Palveluvalikoima on pienissäkin yhdistyksissä 
laaja, mikä osaltaan haastaa toimihenkilöitä. Ke-
nenkään kirstunpohja ei vielä kolise, mutta kehittä-
miseen ei juuri ole löysiä, kuvailee nykytilaa MHY 
Kittilän toiminnanjohtaja Pasi Seppälä. 

Kilpailu asiakkaista ja osaavista ammattilaisista, saa-
ti vaatimukset edunvalvonnalle, eivät ole ainakaan 
helpottamassa. Täytyy kehittää yhdistyksen toi-
mintaa niin, että voimme huomennakin tarjota sitä 
mitä jäsenet metsäomaisuutensa hoidolta odottavat, 
MHY Rovaniemen toiminnanjohtaja Teemu Orajär-
vi toteaa.   

-Isompi toimija olisi houkuttelevampi työnantaja 
uusille ammattilaisille, ja sitä kautta saataisiin paras-
ta osaamista palvelemaan metsänomistajia, Orajärvi 
jatkaa. 

Lapin metsänhoitoyhdistykset tekevät jo nyt tiivistä 
yhteistyötä monien metsänomistajan kannalta tär-
keiden palveluiden tuottamisessa, kuten viestinnäs-
sä ja edunvalvonnassa. 

 -Myös kaikkien yhdistysten hallinnolla on tiivistä 
ja mutkatonta yhteistyötä. Varsinkin puheenjohtajat 
ja toiminnanjohtajat ovat koolla tasaisesti, ja kaikilla 
on selkeä yhteinen tiekartta kehittämiseen, Hannu 
Välikangas pohtii.

Yhdistymistä koskeva aiesopimus tuodaan neuvotte-
luita käyvien yhdistysten valtuustoihin luonnoksena 
jo tänä syksynä ja lopullisia päätöksiä varten kevääl-
lä 2023. Myös toimihenkilöt osallistuvat valmistelu-
työhön mm. yhteisten toimihenkilöpäivillä. Päämää-
ränä on toteuttaa fuusio 1.1.2024 lukien. 

Keväällä Metsänhoitoyhdistys Lapin valtuusto teki 
päätöksen jäädä tämän neuvotteluprosessin ulko-
puolelle. MHY Lapilla on varsin tuore yhdistyminen 
taustalla. Yhdistys muodostettiin viiden aiemmin 
toimineen metsänhoitoyhdistyksen fuusiona vuon-
na 2020, ja se aloitti toimintansa vuoden 2021 alusta. 

JARMO NOPONEN

Mikäli sinulla on nuorenmetsänhoito - kohde, jos-
ta on mahdollista kerätä myös energia- tai kuitu-
puuta, on siihen mahdollista saada Kemera-lain 
tarkoittamaa pienpuun keräystukea. Edellytykse-
nä on, että kohteen kasvatuskelpoisen puuston 
pohjapinta-alalla painotettu keskiläpimitta ei 
ylitä 16 cm rinnankorkeudelta mitattuna, poistu-
ma Pohjois-Suomessa on vähintään 800 runkoa /
hehtaari ja näiden poistettavien puiden kannon 
läpimitta on vähintään 3 cm. Lisäksi poistumaan 
laskettavien runkojen on pitänyt olla vähintään 
puolet vallitsevan jakson puiden keskipituudes-
ta. 

Pelkkään nuorenmetsän hoidon raivaukseen 
saatava tuki on 230 euroa hehtaarilta, mutta koh-
teilta, joilta pienpuuta kerätään, tuki on 1.6.2022 
jälkeen jätettyihin hakemuksiin 450 euroa heh-
taarilta. Tuki on haettava ennen toimenpiteisiin 
ryhtymistä kirjallisesti metsäkeskukselta, nykyi-
sin kirjallinen tarkoittaa useimmiten sähköistä 
hakemusta metsäkeskukseen. 

Hakemuksella ilmoitetaan työlaji sekä aiotaan-
ko kohteella kerätä pienpuuta nuorenmetsän-
hoidon lisäksi. Hakemuksen jättämisen jälkeen 
töiden toteuttamiseen on aikaa yksi vuosi, sekä 
tämän jälkeen kaksi kuukautta aikaa tehdä toteu-
tusilmoitus. Pienpuun keruusta tulee olla viralli-
nen mittausasiakirja, esim. mittaustodistus, josta 
käy ilmi kuvio kohtainen poistuma. Tämän pois-
tuman on tukea varten Pohjois-Suomessa oltava 
vähintään 25 kiintokuutiota hehtaarilta.

Samalle kohteelle aiemmin saadut tuet saattavat 
estää tuen saannin, jos metsän uudistamiseen 
on saatu tukea tai nuoren metsän hoitoon alle 
10 vuotta sitten. Taikka taimikon varhaishoitoon 
on saatu tukea alle seisemän vuotta sitten. Kun 
työt sitten kohteella on tehty, täytyy vielä tehdä 
toteutusilmoitus työn valmistumisesta. Metsän-
hoitoyhdistys auttaa ja opastaa metsänomistajia 
sekä työn toteutuksessa, että paperitöissä.

Nykyinen Kemera-laki on tämän hetken tiedon 
mukaan voimassa enintään 2023 vuoden lop-
puun saakka. Viimeisimpien tietojen mukaan 
myös Kemeran korvaava ”metka” tukisi myös 
pienpuunkorjuuta.

Kemera-tukea 
pienpuun 
keräämiseen
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METSÄTIET

Kulunut kesä on ollut kiireistä tien-
rakennusaikaa Mhy Itä-Lapissa. Tien 
perusparannuksen runkotöitä on 
kohta tehty 25 km ja siltoja korjattu 
kaksi. 

JUHA RAUTAKOSKI

Siltatyömaat ovat olleet yhden tiekunnan alueella. 
Sillan korjaukset ovat kalliita remontteja, jonka takia 
niiden kunnostus kannattaa suunnitella huolella. 

-Nykyisellään moni silta ei täytä nykyisiä suunnit-
telumääräyksiä ja siltojen kantavuudet on mitoitettu 
huomattavasti pienemmille kuormille, kuin mitä ny-
kyiset puutavara-autot ovat, selvittää Mhy Itä-Lapin 
tieasiantuntija Mika Tapio.   

-Monissa silloissa sillan kansielementtejä kannatte-
levat maatuet ovat liikkuneet, jolloin kansielement-
tien pistekuorma maatukeen nähden nousee liian 
suureksi ja betoni alkaa halkeilla. Monin paikoin 
näkee myös, että raudoitukset ovat jo näkyvillä ja 
suojabetonin paksuus on liian vähäinen.  Metsissä 
mennään paljolti riskillä. Vastuukysymykset tulevat 
esille, jos jotain tapahtuu. Sillan romahtaessa vahin-
got ovat yleensä suuria. 

Mhy Itä-Lapin toteuttama kesäinen siltojen korja-

ushanke lähti liikkeelle tiekunnasta. Tiekunta oli 
huolestunut siltojensa kantavuudesta. Tiekunnan 
puheenjohtaja otti meihin yhteyttä ja kysyi, voisim-
meko asiassa auttaa. Metsäteiden ja siltojen perus-
parannustyöt kuuluvat oleellisena osana metsän-
hoitoyhdistyksen palveluvalikoimaan, joten olimme 
ilman muuta valmiita auttamaan, Mika Tapio kertoo.   

-Tiekunnan kokouksen kautta saatiin tarvittavat 
päätökset asiassa aikaiseksi ja hanke lähti vauhdik-
kaasti eteenpäin. Alkoi siltahankkeen suunnittelutyö 
ja rahoituksen hakeminen Kemera-varoista.

Siltahankkeen suunnittelun aikana paljastui, että be-
tonielementtisillat kannattaa vaihtaa rumpuputkiin 
mm. edullisuutensa vuoksi. Rumpuputkia asennet-
tiin kahteen eri paikkaan, toiseen paikkaan kaksi 2,8 
metrin halkaisijalla olevaa ja toiseen kaksi 2,4 m hal-
kaisijalla olevaa rumpua.  

-Lähetimme tarjouspyynnöt kyseisistä rummuis-
ta ja niiden asennuksista urakoitsijoille, joista yksi 
valittiin toteuttamaan työt. Toteutussuunnitelman 
hyväksymisen jälkeen työt pääsivät alkamaan, Tapio 
toteaa.  

-Suunnitelman hyväksyy metsäkeskus, joka myön-
tää myös rahoituksen hankkeelle Kemera-varoista.

Mikäli Suomen Metsäkeskus hyväksyy hankkeen, tu-
kea siltojen korjaushankkeisiin Kemera-varoista saa 
70 % hankkeen arvonlisäverottomasta kokonaishin-
nasta tukeen oikeutettujen tilojen osalta. 

Rummut istuvat hyvin 
maisemaan.

Metsätiet ja sillat työllistävät Itä-Lapin metsänhoitoyhdistystä

Muistilista sillan ja tien korjaukseen:

* Ota ensin yhteyttä metsänhoitoyhdistyksen tieasiantuntijaan 
* Kartoittakaa sillan ja/tai tien kunto.
* Pitäkää ensimmäinen tiekunnan kokous, jossa kunnostamisesta    
   päätetään ja suunnittelija valitaan.
* Suunnittelun valmistuttua urakoitsijoiden kilpailutus.
* Toinen tiekunnan kokous, jossa päätetään hankkeen kustannusarvio ja 
   vahvistetaan maksuunpanoluettelo.
* Hanke rahoitukseen metsäkeskukseen
* Hyväksytyn rahoitushakemuksen jälkeen toteutustyöt käyntiin.

Rumpu on helpompi laittaa paikalleen kuin betonielementtisilta. Kalliita nostureita ei 
tarvita.

Sivutäytöt tehdään routimattomalla murskeella.	

KUVAT:  MIKA TAPIO

-Tuki siltoihin on siis 10 prosenttiyksikköä kor-
keampi kuin tien perusparannukseen, jossa tuki on 
60 prosenttia, Mika Tapio tähdentää.  

 -Nykyisellään kemera -tuet ovat voimassa 2023 
vuoden loppuun asti. Joskin on niin, että metsäkes-
kus saattaa katkaista hakemusten vastaanottamisen 
muutamaa kuukautta ennen vuodenvaihdetta, jotta 
he ehtivät käsittelemään hakemukset ennen rahoi-
tuslain muuttumista. Mikäli teidän tiekunnallanne 
on samoja huolia metsätien suhteen, ottakaapa yh-
teyttä metsänhoitoyhdistykseen, niin laitetaan sil-
lan ja tarvittaessa koko metsätien kunnostushanke 
vireille, Mika Tapio kannustaa. Rahoitusta näihin 
hankkeisiin on nyt hyvin saatavilla, hän vinkkaa.

Mika Tapio
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NÄIN 
REKISTERÖIDYT 
OMAMETSÄÄN

omametsä.fi

Aloita osoitteessa 
omametsä.fi ja valitse 
”Uusi käyttäjä”.

Luo käyttäjätunnus ja 
salasana. Tarkista, että 
sähköpostiosoite  
on oikein kirjoitettu.

Saat sähköpostiisi vah- 
vistuslinkin, jota klikkaa- 
malla vahvistat sähkö-
postiosoitteesi. Tarkista 
roskapostikansio jos 
viestiä ei näy. 

Tunnistaudu pankkitun-
nuksilla tai mobiilivar- 
menteella. Voit myös 
ohittaa tämän, mutta 
saat metsäsi tiedot 
näkyviin vasta vahvan 
tunnistautumisen 
jälkeen.

Lue ja hyväksy 
palvelun käyttö- 
ehdot.

Tarkista tietosi ja  
valitse palvelussa tar- 
kasteltavat kiinteistöt. 
Voit halutessasi 
muuttaa valintoja 
myöhemmin.

Valitse kiinnostuksen 
kohteesi. Voit muuttaa 
valintoja myöhemmin  
Omat tiedot -sivulla.

Valmista!
OmaMetsä on nyt 
käytössäsi.

Jos sinulla on kysyt-
tävää palvelusta, 
ota yhteyttä omaan 
Metsänhoitoyhdis-
tykseesi. 

Autamme myös 
osoitteessa  
omametsa@mhy.fi. 

1 2 3 4

5 6 7

METSÄOMAISUUDEN HOITO

Metsänhoitoyhdistys julkaisi Oma-
metsä-palvelun yli vuosi sitten. Pal-
velu tuo metsänomistajan metsäti-
lat muutamalla klikkauksella nähtä-
ville joko tietokoneella, tabletilla tai 
älypuhelimella. 

VILLE SAUKKORIIPI

OmaMetsä-sovelluksesta löytyy metsäsuunnitelman 
lisäksi metsän puustotiedot, kartat, ilmakuvat sekä 
tietoa metsänhoitoyhdistyksen palveluista. Palvelua 
kehitetään vuoden 2022 loppuun saakka, ja Oma-
metsään tulee uusia ominaisuuksia mm. laskutuk-
seen, verotukseen ja sopimuksiin liittyen. Uudet 
ominaisuudet tulevat käyttöön vaiheittain. 

Haastattelimme etämetsänomistaja Juha Ristoa, ja 
kysyimme häneltä kokemuksia Omametsän käytös-
tä. Juhan mukaan palvelun käyttäminen on helppoa. 

-Tietokoneella käytettävä versio ei eroa juurikaan 
matkapuhelimen versiosta. Lisäksi OmaMetsä pitää 
paljon enemmän tietoa sisällään, kuin vanha metsäse-
lain - sovellus. 

Juha käyttää OmaMetsää hyväksi metsänhoitotöis-
sä. Puhelinsovelluksella voi kätevästi tarkistaa tilo-
jen rajalinjat sekä kuvioiden väliset rajat. 

 -Oma sijainti päivittyy reaaliajassa, eikä näin tar-

OmaMetsä-palvelu tuo metsäsuunnitelman taskukokoon
vitse pelätä menevänsä vahingossa naapurin puolel-
le. Mikäli taimikonhoitokohteella ei ole selkeitä maa-
merkkejä, niin OmaMetsään voi lisätä myös omia 
GPS-pisteitä, Juha Risto selvittää. Hän merkitsee täl-
lä ominaisuudella repun paikan, joten taukopaikka-
kin löytyy helposti. GPS-sijaintia voi käyttää hyväksi 
myös marjastaessa tai retkeillessä.   -Kun merkitsee 
GPS-pisteellä auton sijainnin, niin eksymisen riski 
pienenee, Juha mainitsee.

Juhan mielestä OmaMetsän tarjoama laaja tietomää-
rä on mielenkiintoinen. Metsänomistaja voi tarkas-
tella metsätyyppejä, maalajeja tai vaikkapa puumää-
riä OmaMetsä palvelulla. Vaikka tietoa on paljon 
tarjolla, se on loogisesti löydettävissä eri välilehtien 
alta.  

 -Joitain ominaisuuksia kaipaisin vielä palveluun. 
Esimerkiksi metsän vuotuinen kasvu olisi mielen-
kiintoista nähdä numeroina. Lisäksi olisi mielenkiin-
toista, jos palvelussa näkyisi toteutetut toimenpiteet, 
Juha pohtii.  

 -Olisi hyvä, jos voisi näyttää lapsille miltä 15 vuot-
ta sitten tehty taimikonhoito näyttää tällä hetkellä. 

Juha on itse etämetsänomistaja. Hän voi kotona 
suunnitella etukäteen mitä kaikkea hän tekee seu-
raavalla kerralla, kun tulee tilalle.  

 -Taskussa kulkeva metsäsuunnitelma ja karttapal-
velu tuo varmuutta ja turvallisuutta itsenäiseen työs-
kentelyyn, Juha Risto tuumii. -Olisi mielenkiintoista, jos OmaMetsä-palvelussa näkyisi-

vät toteutetut toimenpiteet. Voisi näyttää lapsille miltä 15 
vuotta sitten tehty taimikonhoito näyttää tällä hetkellä, 
Juha Risto pohtii taimikkoa raivatessaan.

mailto:omametsa@mhy.fi
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Metsänomistajat (oik.) ja metsäasiantuntija pohtimassa metsätilan arvonmääritystä 
ja tulevaisuuden hallittua omistajanvaihdosta. Uusi metsäsuunnitelma on hyvä pohja 
omistajanvaihdoksen valmistelulle.

ANNE RAUHAMÄKI 

ULLA PAKARINEN

Metsätilan sukupolvenvaihdoksessa 
on useita verotukseen vaikuttavia seik-
koja. Luovutusvoiton veron kannalta 
kannattaa huomioida, että luovutukset 
lähisukulaisille ovat monissa tapauk-
sissa verovapaita. Perintö- ja lahjavero-
tukseen voi saada merkittäviä huojen-
nuksia, kun kyseessä on maatila, jonka 
jatkaja ryhtyy maatalouden harjoitta-
jaksi. 

Kun metsätila luovutetaan kaupalla tai 
muutoin vastikkeellisesti, muodostuu 
uudelle omistajalle metsävähennys-
pohjaa. Metsävähennys on merkittävä 
etu puustoisten tilojen luovutuksissa 
ja silloin, kun tilalla on tarkoitus tehdä 
hakkuita. Erilaisia luovutustapoja mie-
tittäessä kannattaa huomioida myös 
metsälahjavähennyksen vaikutus. Sen 
ansiosta lahjalla tai lahjanluonteisel-
la kaupalla metsää saanut henkilö voi 
tiettyjen edellytysten täyttyessä vähen-
tää jo maksamaansa lahjaveroa metsä-
talouden verotettavasta tulosta. 

Metsän luovutuksessa on mahdollista 
pidättää tilan hallintaoikeus luopu-
jalle ja siirtää omistusoikeus uudelle 
omistajalle. Tällöin hallintaoikeuden 
arvo vähennetään luovutetun omai-
suuden arvosta ja näin veron määrä 
alenee. Hallintaoikeuden pidätyksen 
seurauksena metsävähennystä tai met-
sälahjavähennystä ei kuitenkaan voida 
hyödyntää täysimääräisesti. Oikeus-

toimia tehdessään henkilön on lain 
mukaan oltava oikeustoimikelpoinen. 
Oikeustoimikelpoisuuteen liittyvät ris-
kit ovatkin muodostuneet ongelmaksi 
erityisesti eliniäksi pidätetyn hallinta-
oikeuden yhteydessä.

Henkilön ikääntyessä hänen fyysinen, 
psyykkinen tai sosiaalinen toiminta-
kykynsä todennäköisesti heikentyy. 
Metsänomistaja saattaa tulla syystä tai 
toisesta kykenemättömäksi hoitamaan 
asioitaan. Suomessa ikääntyneiden oi-
keuksia turvaa laki edunvalvontaval-
tuutuksesta. Edunvalvontavaltuutuk-
sen avulla riittävän terveellä henkilöllä 
on mahdollisuus kertoa, kuka huoleh-
tii hänen asioistaan, jos hän ei itse sii-
hen enää kykene. 

Kun metsänomistaja tekee edunval-
vontavaltuutuksen ajoissa, holhous-
toimilain mukaista edunvalvojaa ei 
tarvitse hakea. Valtuutuksella on mah-
dollista sopia esimerkiksi aloitetun su-
kupolvenvaihdoksen jatkamisesta met-
sänomistajan suunnittelemalla tavalla, 
ottamalla valtuutukseen määräykset 
kiinteän omaisuuden lahjoittamisesta 
ja myymisestä.
 
Sitä vastoin holhoustoimilain anta-
min valtuuksin toimiva edunvalvoja 
ei saa lahjoittaa tai myydä päämiehen-
sä omaisuutta muutoin kuin käyvästä 
hinnasta. Valtuutuksella on mahdol-
lista määrätä myös valtuutetun kevy-
emmästä raportointivelvollisuudesta 

Sukupolvenvaihdosta suunnittelevan metsänomistajan 
kannattaa punnita laaja-alaisesti vaihdoksen erilaisia 
seurauksia. Erityisesti on syytä huomioida metsätalou-
den tuloksentekomahdollisuudet vaihdoksen jälkeen.

Metsänomistajan aktiivisuus 
palkitaan sukupolvenvaihdoksessa

Digi- ja väestötietovirastolle kuin mitä 
holhoustoimilain mukaisesti määrättä-
vällä edunvalvojalla on.

Metsänomistajan kuollessa metsätila 
siirtyy jatkajalle perintökaaren sään-
nösten mukaisesti, ellei omaisuudesta 
ole määrätty kuoleman varalta testa-
mentilla. Perinnön jakautuessa lain 
mukaan seurauksena on usein ongel-
mallisiksi muodostuvia yhteisomis-
tustilanteita. Metsänomistajan kan-
nalta parhaimpaan lopputulokseen 
päästään silloin, kun hän tekee vielä 
toimintakykyisenä ollessaan riittävään 
tietoon perustuvan harkitun ratkaisun. 
 
Sukupolvenvaihdosta suunniteltaessa 
metsänomistajan on päätettävä metsä-
talouden jatkajasta sekä omista tavoit-
teistaan. Metsän arvon määrittelyssä, 
erilaisten luovutustapojen vertailussa 
ja tarvittavien asiakirjojen laadinnas-
sa kannattaa kääntyä ammattilaisten 
puoleen. 

Lapin alueen metsätilan omistajan-
vaihdoksen mhy- kohtaiset asiantun-
tijat ja heidän yhteystietonsa löytyvät 
tämän lehden sivuilta 24 ja 25. Pääkau-
punkiseudulla metsänomistajia palve-
lee OTM Ulla Pakarinen (ulla.pakari-
nen@mhy.fi tai p. 040 580 3981).

Metsätilan omistajan-
vaihdoksen tärkeät termit:

Metsävähennys – Metsävähen-
nyksenä voi vähentää osan metsän 
hankintamenosta metsätalouden 
pääomatulojen verotuksessa. Metsä-
vähennyspohja on 60 % metsän han-
kintamenosta. Verovuoden aikana 
on mahdollista vähentää 60 % vero-
nalaisen metsätalouden pääomatu-
losta, jonka on saanut metsävähen-
nykseen oikeuttavasta metsästä. 

Metsälahjavähennys – Metsän 
omistamalle luonnolliselle henkilölle 
voi muodostua oikeus metsälahjavä-
hennykseen, jos hän on saanut met-
säomaisuuden lahjana. Metsälahja-
vähennyksen voi tehdä lahjoituksen 
jälkeisten 15 vuoden kuluessa vä-
hennyksinä metsätalouden pääoma-
tulosta.

Hallintaoikeus – Sukupolvenvaih-
doksen yhteydessä on mahdollista 
erottaa metsätilan hallinta- ja omis-
tusoikeus toisistaan. Hallintaoikeu-
den haltija saa käyttää omaisuutta 
ja nauttia siitä saatavan tuoton. Hän 
saa hakata metsää vuotuisen kasvun 
verran.

Kemijärvi, Pelkosenniemi 
Ville Uusitalo 
p. 040 828 0950

Salla, Savukoski 
Mika Sivonen 
p. 040 516 2126

Suomalaista  
metsäosaamista 
150 vuotta
Stora Enson tehtailla tarvitaan kotimaista puuta uusiutuvien 
materiaalien raaka-aineeksi. Tee harvennushakkuut ajoissa ja 
varmista metsäsi hyvinvointi.

Ole meihin yhteydessä, kerromme ajankohtaiset puukauppa-  
ja metsänhoidon edut. Löydät meidät ja muut Lapin metsä- 
asiantuntijat osoitteesta storaensometsa.fi.

mailto:ulla.pakari-nen@mhy.fi
mailto:ulla.pakari-nen@mhy.fi
mailto:ulla.pakari-nen@mhy.fi
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METSÄNHOITO

Metsänhoitoyhdistykset kautta 
maan tarjoavat metsänhoitopal-
velua. Taimikonhoito on yksi tär-
keimmistä toimenpiteistä tuottavan 
metsän hoidossa. 

JAMI NYGÅRD

Taimikon perustamisen jälkeen on syytä tarkasti seu-
rata sen kehitystä. Vesakko valtaa usein tilaa ja yli-
tiheys puristaa taimikon varttuessa. Silloin on aika 
tarttua toimeen raivaussahan kanssa tai olla yhtey-
dessä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Hoitamatta 
jäänyt taimikko tuottaa vain tappiota. Kemera-tuki 
on tärkeä hakea ennen taimikonhoitotyön aloitta-
mista ja metsänhoitoyhdistys auttaa luonnollisesti 
myös tässä asiassa.

Tervolassa Ruonanpalossa Metsänhoitoyhdistys La-
pin metsurit Markku Ollitervo ja Juhani Jänkälä 
suorittivat tiheän männyntaimikon taimikonhoitoa 
keväällä, vuoden ensimmäisenä työmaanaan. Pin-
ta-alaa työmaalle kertyi 4,8 hehtaaria. Terhakka tai-
mikko oli tekohetkellä noin 13 - vuotiasta.

Laadukkaaseen lopputulokseen päästiin poistamal-
la parhaimpien havupuun taimien ympäriltä kasvua 
hidastava lehtipuusto sekä huonolaatuiset havu-
puun taimet. Tällä kohteella pyrittiin noin 2000-2500 
rungon hehtaaritiheyteen, koska laadukkaita män-
nyntaimia oli runsaasti. Myös riistatiheiköitä jätettiin 
luontaisesti sopiville paikoille.

Metsänhoitoyhdistys Lapin metsurit taimikonhoitotöissä

Metsurit Juhani Jänkälä (vas.) ja Markku Ollitervo keväällä 
hoidetun taimikon reunalla.

Metsurit kommentoivat asiaa valmiin taimikonhoi-
totyömaan reunalla keväisen auringon lämmittäessä 
selkää.

-Onnistunut metsänuudistaminen auttaa myös tai-
mikonhoitotyössä. Tämä kohde oli harvinaisen hy-
välaatuinen ja sitä oli helppo tehdä. Tämän ansiosta 
myös lopputulos on hyvä, Juhani ja Markku myhäi-
levät tyytyväisenä työnsä jälkeen.

Jotta lopputulos on kaikin puolin onnistunut, myös 
taimikon omistajan mielipidettä on tärkeätä kuun-
nella. Niin tehtiin tässäkin tapauksessa. Metsän-
omistaja Marja-Liisa Alaperä on metsurien lailla 
tyytyväinen lopputulokseen ja kiittelee metsänhoito-
yhdistystä hyvästä palvelusta.  

-Kaikki sujui niin kuin sovittiin, hän toteaa.

KEMERA-TUKI TAIMIKONHOITOON

Taimikon varhaishoito: 
Tukitaso 160 €/ha 
Pinta-ala vähintään 1 ha, 
kuvion koko vähintään 0,5 ha 
Puuston keskipituus välillä 0,7-3,0 m 
Poistuma vähintään 2 000 runkoa/ha Lapissa 
Työn jälk. tiheys enintään 5 000 runkoa/ha

Varsinainen taimikonhoito: 
Tukitaso 230 €/ha 
Pinta-ala vähintään 2 ha, 
kuvion koko vähintään 0,5 ha  
Keskiläpimitta enintään 16 senttiä 
Poistuma vähintään 800 runkoa/ha Lapissa

Monimuotoiset metsämme – arkista luonnonhoitoa ja 
vapaaehtoista suojelua

ANNAKAISA HEIKKONEN

Talousmetsien luonnonhoito ja vapaaehtoinen 
suojelu ovat metsänomistajalle keinoja, joilla hän 
voi omalta osaltaan turvata metsien monimuotoi-
suutta ja luontoarvojen kehittymistä suotuisaan 
suuntaan. Vapaaehtoinen suojelu voi tarjota met-
sänomistajalle myös tulonlähteen.

Luonnonhoito on arkisia valintoja

Talousmetsien luonnonhoidon avulla toteutetaan 
puuntuotannolle rinnakkaisia tavoitteita. Talous-
metsiin jätetään metsätalouden toimenpiteissä esi-
merkiksi säästöpuita, tekopökkelöitä, lahopuuta 
ja riistatiheiköitä tai suositaan sekapuustoisuutta. 
Soiden ja vesistöjen ympärille muodostetaan vai-
hettumis- tai suojavyöhykkeitä, ja lajiesiintymiä 
turvataan. Näitä konkreettisia metsässä tehtäviä 
toimia kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi.  
Monimuotoisuuden lisäksi luonnonhoidolla pyri-
tään turvaamaan vesien puhtaus, kulttuuriperin-
töä ja huomiomaan myös maisemaa ja muita met-
sänkäyttömuotoja.

Metsänomistajan ja metsäammattilaisen päätök-
sen tueksi on esimerkiksi Metsäkeskuksen sivuil-
ta saatavilla luonnonhoidon muistilista. Sitä voi 
käyttää vaikkapa hakkuu- ja hoitotöiden suunnit-
telussa ja keskustelussa toimijoiden kanssa.
 

Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsänomistaja 
hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos suojelusta 
sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, mutta maan 
omistusoikeus säilyy metsänomistajalla. ELY-keskus 
maksaa suojelusta korvauksen, joka on verovapaa. 
Toisena vaihtoehtona on alueen myyminen valtiolle 
luonnonsuojelutarkoituksiin käyvän hinnan mukaisella 
kauppahinnalla, joka on metsänomistajalle 
verovapaa. Molemmissa edellytyksenä on, että koh-
de soveltuu METSO-ohjelmaan.

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on toteu-
tettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lounais-Lapin 
alueella. Myös vuosille 2020-2022 osoitettu erillinen 
määräraha on mahdollistanut vanhojen metsien suoje-
lua Lapissa. Molempiin metsänomistajien kiinnostus 
on ollut suurta.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mut-
ta sopimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. 
ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, joka on 

verovapaa. Kohteen on oltava soveltuva MET-
SO-ohjelmaan.

Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräai-
kaisen ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen 
kanssa Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti 
metsälain 10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkei-
den elinympäristöjen ominaispiirteiden säilyttä-
miseen. Ympäristötukea voidaan käyttää myös 
METSO-ohjelman elinympäristöjen turvaamiseen. 
Metsäkeskus päättää mahdollisesta tuesta, joka on 
metsänomistajalle veronalaista tuloa. Metsä jäte-
tään sopimusajaksi metsätalouskäytön ulkopuolel-
le, mutta se pysyy metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteys-
tietojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus 
tarjottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää koh-
teen suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvit-
taessa metsänomistajan puolesta.
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KUNNOSTUSOJITUS

•	 Suometsien hoidon tärkein osa
•	 Soistuneen ojitusalueen kunnostusta
•	 Liika vesi poistuu maasta ja happi tulee tilalle
•	 Ravinteet vapautuvat puiden käyttöön
•	 Edellisestä ojituksesta vähintään 20 vuotta
•	 Vesiensuojelutoimet tehdään samalla
•	 Valtion kemera-tuki kattaa 60 % kuluista
•	 Loppukulun saa metsäverovähennyksiin
•	 Harvennushakkuut kannattaa tehdä   
ojalinjojen aukaisun yhteydessä
•	 Mhy suunnittelee ja toteuttaa ojitushankkeita

Tällä hetkellä kunnostuso-
jitusojitus ei ole kovinkaan 
trendikäs metsänhoi-
don työlaji, mutta monel-
la soistuvalla ojitusalueel-
la aivan välttämätön toi-
menpide. 

JUHA RAUTAKOSKI

Valitettava tosiasia on, että vanhojen 
ojitusalueiden ojat tukkeutuvat ajan 
saatossa ja vaativat kunnostusta.  Yli 30 
vuotta vanhat ojat ovat usein niin huo-
nokuntoisia, että ne eivät enää johda 
vesiä metsästä kunnolla pois ja puus-
ton kasvu heikkenee.

-Kunnostusojituksella ojat perataan 
auki, jotta metsän heikentynyt vesita-
lous saadaan kuntoon. Harvennuksen 
yhteydessä tehty ojien kunnostus lisää 
puuston vuotuista kasvua jopa kolme 
kuutiometriä hehtaarille, kertoo Mhy 
Sallan toiminnanjohtaja Juha Hänni-
nen.   

-Mikäli puustossa on havaittavissa 
ravinnepuutoksia, niin samassa yhtey-
dessä kannattaa miettiä myös tuhka-
lannoituksen tarve.

Suometsän kunnostusojitus vaatii 
tarkkaa ja perusteellista suunnittelua 
ja se on Hännisen mukaan varmasti 
metsätalouden haastavin ja eniten am-
mattitaitoa sekä erityisosaamista vaati-
va työlaji.

-Erityisesti vesiensuojelusta on huo-
lehdittava, jotta kunnostusojituksen 
vesistöille aiheuttamat haitat saa-
daan minimoitua, hän pohtii ja jatkaa: 
-Suunnittelussa tulee ottaa huomioon 
ainakin maalaji, turvekerroksen pak-
suus, ojaston kaltevuus ja virtaamat 
sekä mahdollinen eroosioriski. 

Etelä-Sallassa Kallungissa Metsänhoi-
toyhdistys Salla suunnitteli ja toteutti 

Kunnostusojituksella suopuustolle kasvua ja terveyttä

kunnostusojitushankkeen Toivo Ko-
kon metsäpalstalle. Hanke käynnistyi 
talvella 2020-2021, kun alueen puusto 
harvennettiin ja samalla ojalinjat au-
kaistiin. Kemerarahoitus hankkeelle 
haettiin keväällä 2021 ja kaivuutyöt 
suoritettiin loppukesästä saman vuon-
na. Ojituksen myötä liika vesi saatiin 
metsämaasta pois ja happi palautui 
maahan. Samalla ravinteita alkoi va-
pautua puiden käyttöön ja kasvu elpyi. 

Metsänomistaja on kokonaisuudes-
saan tyytyväinen hankkeeseen.

 -Vanhat ojat olivat tukkeutuneet ja 
alue oli alkanut vettymään sekä puus-
ton kasvu heikentymään. Nyt metsä 
on harvennettu, ojat ovat auki ja vesi-
talous kunnossa, joten puuston kasvu 
on turvattu pitkälle tulevaisuuteen, 
myhäilee metsänomistaja Toivo Kok-
ko. 

Kunnostusojituksiin saa valtiolta Ke-
mera-tukea 60 prosenttia hankkeen 
kokonaiskustannuksista. Kemera on 
voimassa enää reilun vuoden verran, 
mutta kunhan hanke on saanut ra-
hoituspäätöksen, on toteuttamisaikaa 

-Ilmakuvassa näkyy ojaston ohjautuminen vesiensuojelun kannalta tärkeään laskeutus-
altaaseen, joka sieppaa kiintoaineet ja estää niitä valumasta alapuoliseen vesistöön.

-Metsänomistaja Toivo Kokko on tyytyväi--Metsänomistaja Toivo Kokko on tyytyväi-
nen kunnostusojituksen lopputulokseen. nen kunnostusojituksen lopputulokseen. 
Puuston kasvu saa uutta puhtia.Puuston kasvu saa uutta puhtia.

vielä pari-kolme vuotta. Toiminnan-
johtaja Juha Hänninen kehottaakin 
metsänomistajia kiirehtimään. 

-Tulevassa Metka-kannustinjärjes-
telmässä kunnostusojituksiin ei enää 
tukea ole saatavissa, joten nykyisen 
lain mukainen tuki kannattaa nyt 

hyödyntää. Nykyinen Kemera-laki on 
voimassa näillä näkymin vuoden 2023 
loppuun asti, mutta rahoitushakemus 
tulisi saada metsäkeskukseen jo ensi 
keväänä ja ojalinjat tulisi saada auki 
sitä ennen.

KUVAT JUHA HÄNNINEN

FS 460 CEMK 
sis. X-Treem
valjaat

1150,-1150,-

860,-860,-

MS194C-E

420,-420,-
MS 231

490,-490,-
MS 201C-M

850,-850,-
MS 241C-M

690,-690,- sis. Raivaus- ja ruohoterä,
siimapää sekä valjaat

Ammattila
isen 

suosikki

Moottorisahat
metsätöihin

Tehokas y
leissaha

‘‘KUNKKU ‘
‘

Kevyt amm
attisaha

Tehokas 

ammattisa
ha
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K-Rauta Sodankylä
Sumatie 2, 99600 Sodankylä

Puh. 010 3466 260

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 Tornio

P. 010 396 4101

Koneliike Korteniemi Oy
Hallitie 3A, 96320 Rovaniemi

Puh. 020 7433 570

K-Rauta Ivalo
Ivalontie 71, 99800 Ivalo

Puh. 020 7424 070

FS 260 C-E
Tehokas 
yhdistelmäraivuri
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TUULIVOIMA

Kunnan kannattaa varmistaa maan-
vuokrasopimusten kattavuus, en-
nen kuin kaavoittaa muiden maita. 
Maanomistajilla ja kunnilla intressi 
on yhteinen.

JUHA RAUTAKOSKI

Tuulivoimapuistoja syntyy maakuntiin nyt kuin sie-
niä sateella. Vihreää siirtymää ei estä mikään, mut-
ta järjen käyttöä kannattaa hankkeissa suosia. Sekä 
kuntien että maanomistajien intresseissä on nopea, 
riidaton ja ilman monia valituksia tapahtuva proses-
si, sanoo kenttäpäällikkö Pauli Rintala MTK:sta. 

 -Hyödyt kannattaa yhteistyön voimin maksimoi-
da ja haitat minimoida. Nämä hankkeet tuovat tuloja 
ja hyvinvointia maaseudulle ja kuntiin, samalla kun 
tieinfra paranee.

Merkittäviä haittoja saattaa muodostua siitä, että 
tuulivoima syrjäyttää muita maankäytön mahdol-
lisuuksia. Toisaalta pakolla otettujen sähkönsiirto-
linjojen alle jäävät muiden maat ovat käytännössä 
kokonaan korvausten ulkopuolella, niin heikko on 
nykyinen lunastuslaki.

-Hyötypuolella tuulipuistot tuovat kiinteistövero-
tuloja kunnille, vuokratuloja maanomistajille, ura-
kointituloja yrittäjille rakennusvaiheessa ja huollos-
sa sekä välillisiä tuloja koko seutukunnalle, Rintala 
luettelee.

Sopimuskäytännöt vaihtelevat rajusti, Rintalan luon-
nehdinnan mukaan hyvästä umpisurkeaan.

 -Kunnan kannattaa ehdottomasti varmistaa vuok-
rasopimusten kattavuus, ennen kuin lähtee kaavoit-
tamaan yksityisten ihmisten maita. Samalla kannat-
taa varmistaa, etteivät kaavojen läheisyydessä olevat 
maat joudu kärsimään hankkeesta, Rintala varoittaa 
ja jatkaa:  -Sopimusten kohtuullisuus kannattaa myös 
varmistaa. Vuokrasopimukset ovat ylisukupolvisia 
jopa 85 vuoden mittaisia ja yleensä hyvin vuokraa-
jalähtöisiä, eikä niissä ole juurikaan irtisanomismah-
dollisuutta.

Niinpä joka tuulipuistossa kannattaa käydä oikeat 
jatkoneuvottelut yhdessä maanomistajien ja metsän-
hoitoyhdistyksen kanssa. 

Tuulipuistojen yhtiöille koituvat liikevoitot ovat 
usein kymmeniä prosentteja liikevaihdosta, mutta 
mitä jää paikkakunnalle? Kiinteistöverot ja vuokra-
tulot, eli ehkä noin 3-5 prosenttia, sekä vähän huol-

Tuulivoimainvestoinneissa on tärkeää 
kuntien ja maanomistajien yhteistyö

losta ja korjauksista, Pauli Rintala laskee.  
 -Hyvin neuvotellun vuokrasopimuksen osalta 

vuokratulojen merkitys voi olla jopa isompi kuin 
kiinteistöveron. Kunnalla on, tai ainakin pitäisi olla, 
erittäin iso intressi hyviin ja kattaviin maanvuokraso-
pimuksiin. Intressi on tietysti yhteinen maanomista-
jien kanssa. Vuokratulo on maatalouden ansiotuloa, 
joka hyödyttää verotuksessa juuri kuntia, lisäksi ve-
rojen jälkeen jäävä tulo hyödyttää pääosin paikallista 
väestöä ja elinkeinoelämää. 

Maanomistajien järjestäytyminen metsänhoitoyh-
distykseen ja MTK-keskusjärjestöön on muuttuvassa 
maailmassa yhä tärkeämpää, sen avulla on mahdol-
lista saavuttaa enemmän etuja ja toisaalta puolustaa 
maanomistajille tärkeitä oikeuksia.

 - Käyttäkää oman järjestön, MTK:n ja metsänhoito-
yhdistyksen, asiantuntijoita sopimusehtojen tarkista-

-Kunnan kannattaa ehdottomasti varmistaa vuokrasopimusten 
kattavuus, ennen kuin lähtee kaavoittamaan yksityisten ihmisten 
maita, kenttäpäällikkö Pauli Rintala varoittaa kuntien virkamie-
hiä.

miseen ja sopimusneuvotteluihin, he ovat töissä teillä 
aivan sitä varten, Rintala muistuttaa.  

-Neuvotteluvaltakirja metsänhoitoyhdistykselle on 
paras avaus.

ARTO TASKINEN

Pohjois-Suomessa ja Pohjanmaalla on meneillään 
tai tulossa useita erilaisia sähkölinja- ja tuulipuisto-
hankkeita, joista tulee maanomistajille korvauksia 
metsätaloudelle tai maataloudelle aiheutuneesta 
haitasta tai vahingosta. Lisäksi voi tulla tuloa puun 
myynneistä. Kaikki saadut tulot pitää luonnollisesti 
ilmoittaa myös verotettavaksi tuloksi – mutta miten? 

Mikäli maanomistaja saa vuokrasopimuksen perus-
teella toistuvaa vuokratuloa esim. tuulipuiston tai 
muuntajan alueesta, vuokratulon verotus tapahtuu 

Tuulivoimavuokra on maatalouden tuloa verotuksessa
maatilatalouden tuloverolain mukaan ja saatu vuok-
ratulo on maatilatalouden tuloa. Vuokratulo ilmoite-
taan siinä tapauksessa maatalouden 2 - lomakkeella. 

Maa-alueesta saatu kertakorvaus sen sijaan ilmoite-
taan tuloksi verottajan 9 - lomakkeella, joka on laskel-
ma luovutusvoitoista ja tappioista. Lomake löytyy 
vero.fi – sivustolta. Kertakorvaus sisältää yleensä 
maapohjan arvon, taimikon arvon ja puuston odo-
tusarvon sekä mahdolliset muut korvaukset ja ko-
rotukset. 9-lomakkeella ilmoitetusta tulosta saadaan 
vähentää hankintameno-olettamana 80 %, joten vain 
viidennes saadusta korvauksesta on oikeasti verotet-

tavaa tuloa. 

Puunmyyntitulo sähkölinjalta tai tuulivoimapuistos-
ta hakatusta puutavarasta ilmoitetaan normaalisti 
pääomatulona 2C-lomakkeella. Jos verovelvollisella 
ei ole metsäverotusta, puun myynnistä saatu kor-
vaus ilmoitetaan pääomatuloksi henkilökohtaisella 
verolomakkeella. 

Lisätietoja omasta metsänhoitoyhdistyksestä ja ve-
rottajalta osoitteesta www.vero.fi 

http://www.vero.fi
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PEFC-metsäsertifioinnin 
vaatimukset uudistuvat

JUHO IKONEN, ANNAKAISA HEIKKONEN

PEFC-sertifioinnin metsien hoitoa ja käyttöä 
koskevat vaatimukset uudistuvat. Suomen PE-
FC-standardiluonnos on parhaillaan kansainvä-
lisessä hyväksynnässä. Uudistetut vaatimukset 
otetaan käyttöön tämän hetken arvion mukaan 
syksyn 2022 aikana. Vaatimukset liittyvät mm. 
metsien monimuotoisuuden turvaamiseen, vir-
kistyskäyttöön, metsien terveyden ja kasvun 
ylläpitoon sekä puutuotteiden ja raaka-aineiden 
seurantaan toimitusketjuissa. 

Metsänomistajalle metsäsertifiointi on keino 
osoittaa oman toimintansa vastuullisuus. Met-
sänomistaja on metsänhoitoyhdistyksen jäse-
nenä mukana PEFC-metsäsertifioinnissa, mutta 
siitä voi myös irtisanoutua ilmoittamalla omaan 
metsänhoitoyhdistykseen.   

-Metsänhoitoyhdistykset noudattavat omas-
sa toiminnassaan, palveluiden tuottamisessa ja 
töiden suunnittelussa PEFC:n vaatimuksia. On 
hyvä muistaa, että metsänomistaja vastaa itse 
vaatimusten toteutumisesta niissä töissä, joita 
hän toteuttaa omatoimisesti, muistuttaa PEFC:n 
pohjoisen sertifiointitoimikunnan puheenjohta-
ja Markku Ekdahl.

PEFC-sertifioinnilla on laaja vaikutus suomalai-
sessa metsätaloudessa, sillä se kattaa yli 90 pro-
senttia talousmetsien pinta-alasta. Uudistukset 
PEFC-vaatimuksissa edistävät luonnon moni-
muotoisuudelle tärkeitä metsien piirteitä monin 
keinoin. Monimuotoisuuden ja terveyden edis-
täminen turvaa samalla metsien hiilensidontaa 
ja -varastointia.

Keskeiset muutokset uudistetussa PEFC-
standardissa 

Avosoiden reunoille ja vesistöjen varsille jätettävät 
suojakaistat levenevät ja niillä sallitaan vain 
poimintahakkuut. Tämä siirtää 3,5 % metsäpinta-
alasta jatkuvapeitteisen metsänkäsittelyn piiriin. 

Säästöpuiden määrä ja järeys kasvavat nykyisin 
toteutuvasta tasosta. 

Puunkorjuussa säästetään kuollutta puustoa 
ja sen muodostumista edistetään tekemällä 
tekopökkelöitä. 

Tiheikköjä säilytetään ja sekapuustoisuutta 
lisätään kaikissa metsänkäsittelyn vaiheissa, mikä 
monipuolistaa metsäluontoa. 

Pohjavesialueita koskevat metsätaloutta koskevat 
rajoitukset laajenevat. 

Täsmennyksiä ja uutuuksia dokumentointia ja 
organisaation ohjeita koskeviin vaatimuksiin. 

Uusien PEFC-vaatimusten käyttöönottoon valmistau-
dutaan parhaillaan kouluttamalla myös metsänhoi-
toyhdistysten ammattilaisia ja urakoitsijoita.

Metsän vakuuttaminen Metsän vakuuttaminen 
unohtuu kovin monelta unohtuu kovin monelta 
metsänomistajalta Lapissametsänomistajalta Lapissa

Ilmaston lämpeneminen lisää met-
sänomistamiseen liittyviä riskejä. 
Varsinkin myrskyjen aiheuttamat 
vahingot ovat lisääntyneet viime 
vuosina merkittävästi. 

Metsille koituneista myrskytuhoista maksetut va-
kuutusyhtiöiden korvaukset ovat nelinkertaistuneet 
siitä, mitä ne olivat noin kymmenen vuotta sitten, 
kertovat LähiTapiolan liiketoimintajohtaja Jukka 
Elkki ja asiakkuusjohtaja Reino Keskitalo.  

-Lapin metsille vahinkoja on myrskyjen ohella ai-
heuttanut tykkylumi. 

Lapissa metsät ovat säästyneet suuremmilta vahin-
goilta viimeisen kymmenen vuoden aikana. Reino 
Keskitalon mukaan LähiTapiola Lapin maksamat 
korvaukset metsävahingoista koostuvat pääosin 
myrsky- ja lumivahingoista.  

 -Vuodet 2013 ja 2015 olivat tykkylumen osalta 
kovia.  Koko maassa vuosina 2010-2019 myrskyissä 
tuhoutunut puuston määrä on kaksinkertainen ver-
rattuna aiempaan vuosikymmeneen. 

Ilmastonmuutos ja sään ääriolosuhteiden lisäänty-
misen aiheuttamat riskit eri puolella Suomea vaih-
televat, mutta lisääntyvät koko maassa. Lämpöti-
lan kohoaminen vaikuttaa mm. hyönteistuhoihin ja 
sienitauteihin suotuisasti. Voimakkaiden tuulien ja 
myrskytuhojen oletetaan lisääntyvän entisestään tu-
levaisuudessa - myös Lapissa. Pohjoinen Suomi on 
tyypillisesti myös lumituhojen riskialuetta, ja tämän 
riskin odotetaan kasvavan.  

Metsien hoidolla suojaa tuhoriskeihin

Lapin alueella on paljon yli 40-vuotiasta ja vanhem-
paa metsää, joka on altista lumi- ja myrskytuhoille. 
Metsäpalot ovat osa luonnollista kiertokulkua, mut-
ta ihmisten toiminta ja lämpenevä sää on lisännyt 
niidenkin määrää. Laajan metsäpalon riski kasvaa 
kuivuuden, korkean lämmön ja korkean metsä- ja 
latvapaloindeksin, voimakkaan tuulen ja alhaisen il-
mankosteuden vallitessa. 

Metsäomistamisen riskiä voi pienentää muun muas-
sa hyvällä metsänhoidolla sekä oikeilla puulajiva-

linnoilla. Korjuu- ja hoitotoimenpiteet vähentävät 
riskiolosuhteita ja parantavat metsän omaa tuhonsie-
tokykyä.  Metsänhoidolla voi vaikuttaa paitsi metsän 
tuhonsietokykyyn, myös tuottavuuteen. Hyvin hoi-
detussa metsässä puu järeytyy ja on laadultaan pa-
rempaa.

Alkuvaiheen hoitotöiden lykkäyksestä johtuvia laa-
tu- ja kasvutappioita ei yleensä pystytä korjaamaan 
enää myöhemmissä harvennushakkuissa. Viimeis-
tään päätehakkuussa hyvin hoidetun metsän tuotto 
voi olla useita kymmeniä prosentteja parempi verrat-
tuna huonosti hoidettuun metsään.

Vakuutuksilla voi varautua sellaisiin riskeihin, joihin 
ei voi itse vaikuttaa. Lapissa yksityismetsänomista-
jista vain reilu 40 prosenttia on ottanut vakuutuksen 
metsälleen. Koko maassa 53 prosenttia metsänomis-
tajista on vakuuttanut metsänsä jollain vakuutuksel-
la, toteaa Jukka Elkki.  

-Metsä on hyvä sijoituskohde, jos sitä hoitaa hyvin.  
Parhaitenkin hoidetussa metsässä voi kuitenkin sat-
tua tuhoja. Siksi se kannattaa vakuuttaa, Reino Kes-
kitalo muistuttaa.

LähiTapiola vakuutusyhtiö on metsänhoitoyhdistys-
ten yhteistyökumppani ja tarjoaa metsänhoitoyh-
distysten jäsenille neuvontaa metsävakuuttamisesta 
sekä 10-15 % alennusta metsävakuutushinnoista.

LähiTapiolan esimerkki:

Kolme esimerkkiä metsävakuutuksesta korvat-
tavien vahinkojen mukaan: 
Esimerkkikohteena on 30 ha metsää, josta kasvullis-
ta metsämaata 15 ha, sijaintikunta Rovaniemi ja 
myrskyvakuutuksen enimmäiskorvausmäärä: 26 €. 
Vuosimaksuissa ei ole huomioitu Mhy- ja keskittämi-
salennuksia.
Taso 1. Korvattavat vahingot  
- Palo, myrsky, sieni, eläin, lumi, vahingonteko, hyön-
teistuho, varkaus, tulva 
- Vuosimaksu 84 €
Taso 2. Korvattavat vahingot 
- Palo, myrsky, lumi  
- Vuosimaksu 56 €
Taso 3. Korvattavat vahingot 
- Palo 
- Vuosimaksu 9 €

-Myrskyvahingot ovat lisääntyneet viime vuosina voimakkaasti koko maassa. 

MHY PYHÄ-KALA
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VESA VÄISÄNENInarin yhteismetsälle kiinteistökaup-
pa laukaisi puukaupan pattitilan-
teen ja helpotti hengittämistä.

ANNAKAISA HEIKKONEN

Inarin yhteismetsä möi keväällä 2022 noin 2 900 heh-
taarin laajuisen metsäalueen kaivosyhtiö AA Sakatti 
Mining Oy:lle. Yhteismetsälle kauppa toi ratkaisun 
alueen puukaupan pattitilanteeseen, jonka kanssa 
yhteismetsä on kipuillut jo yli kolme vuotta. 

Kaupan arvo on 10,4 miljoonaa euroa, ja kaupan 
kohteena ollut metsäalue sijoittuu noin 125 kilomet-
riä Sakatista pohjoiseen. Metsä kuuluu Intact Forest 
Landscape (IFL) -verkostoon. 

-Inarin Yhteismetsä ja 1 600-jäseninen osakaskunta 
on sopimukseen erittäin tyytyväinen. Meidän osak-
kaillemme tärkeää oli varmistaa esimerkiksi se, että 
alueen ihmiset saavat jatkaa metsästystä niin kuin 
ennenkin, kertoo Inarin Yhteismetsän puheenjohtaja 
Yrjö Mattila.   

-Kauppa on helpottanut osaltaan myös pattitilan-
netta alueen metsätalouskäytön osalta. IFL-alueelta 
on käytännössä teollisuuden puun hankinta kiellet-
ty metsäsertifiointi FSC:n sääntöjen mukaan, ja nyt 
viimein osakaskunta sai korvausta tästä haitasta. 
Ratkaisuahan tähän haettiin ministeriöitä myöten 
jo useamman vuoden ajan, mutta nyt vihdoin löytyi 
tarpeeksi paksu lompakko, toteaa Mattila tyytyväi-
senä.

Kaivosyhtiön kannalta sopimuksessa on kyse eko-
logisesta kompensaatiosta, jolla hyvitetään Sakatin 
kaivoshankkeesta aiheutuvat haitat ekosysteemille 
ja luonnon monimuotoisuudelle. Kauppa on tois-
taiseksi Suomen suurin vapaaehtoinen ekologinen 
kompensaatio. Inarin yhteismetsällä riittää muita-
kin luontoarvoiltaan merkittäviä kohteita kaupaksi 
ja vapaaehtoiseen suojeluun. Yhteismetsä on muun 
muassa neuvottelemassa Lapin ELY-keskuksen 
kanssa pysyvän suojelun sopimusta vanhan metsän 
alueesta Rahajärven tuntumassa. Toinen mittava 
myyntikohde on tarjolla Luontoarvot.fi-palvelussa.

Testaamme ennakkoluulottomasti näitä eri vaih-
toehtoja. Luontoarvot.fi on uusi markkinapaikka, 
ja hoitokunta laittoi sinne tyrkylle 1  400 hehtaarin 
kokonaisuuden vanhoja koskemattomia metsiä Pa-
sasjärven takaisilta vaaroilta. Katsotaan, millaisia 

tarjouksia saamme, kertoo yhteismetsän metsäasian-
tuntija Vesa Väisänen. 

 -Emme ole myymässä näitä alueita, vaan tarjoa-
massa pitkäaikaisella sopimuksella suojeltavaksi 
alueeksi, Väisänen huomauttaa.

Inarissa on laajat valtion maat, ja kaikkiaan maista 
suojeltu yli 70 prosenttia. 

-Kyllä Inarin yhteismetsän osuuden luulisi jo riittä-
vän metsien ja porolaitumien rauhoittamisessa. Puu-
kaupat ja normaali metsätaloustoiminta pitäisi sallia 
ja hyväksyä lopuilla alueilla minun järjen mukaan. 
Niin kauan kuin paliskunta vastustaa hakkuitam-
me, ei ostajat tohdi tulla puukaupoille lööppien pe-
lossa, Yrjö Mattila harmittelee.  -Me hoidetaan näitä 
metsäasioita pitkäjänteisesti tulevia polvia ajatellen. 
Yhteismetsälaki myös velvoittaa kestävän metsäta-
louden harjoittamiseen osakkaiden hyväksi, Mattila 
muistuttaa.

Noin 2 900 hehtaaria vanhaa metsää Inarissa vaihtoi omistajaa, kun kaivosyhtiö Sakatti Mining osti alueen Inarin yh-
teismetsältä suojelutarkoituksiin.

MIKÄ EKOLOGINEN KOMPENSAATIO?

Ekologisella kompensaatiolla tarkoitetaan sitä, että 
kaivoshankkeesta aiheutuvat maankäytön muutok-
set, jotka vaikuttavat haitallisesti alueen monimuo-
toisuuteen ja ekosysteemipalveluihin, hyvitetään 
parantamalla elinympäristöä muualla – Sakatin ta-
pauksessa Inarissa. 

Kompensaatiolla katetaan myös epäsuorat vaiku-
tukset, kuten melusta, pölystä ja liikenteestä aiheu-
tuvat haitat. Ostetusta metsästä tehdään yksityinen 
luonnonsuojelualue, jolloin sitä ei voida hyödyntää 
esimerkiksi hakkuisiin. 

Kyseessä on toistaiseksi suurin yksittäinen vapaaeh-
toinen ekologinen kompensaatiotoimenpide Suo-
messa. Lähde: Anglo American, tiedote 4.5.20222

Inarissa toteutui mittava ekologisen kompensaation kauppa

KIINTEISTÖKAUPPA

SEPPO KYLLÖNEN

Metsätilakaupan hurja vire verrattuna ennätyk-
selliseen viime vuoteen on hieman tasaantunut. 
Maanmittauslaitoksen mukaan tammi-touko-
kuussa koko maassa tehtiin 1 640 edustavaa pel-
kästään metsää sisältävää yli kahden hehtaarin 
tilakauppaa. Laskua vuoden takaiseen tuli noin 
12 %. Suurin syy kauppamäärän notkahtamiseen 
lienee Ukrainan sota ja sen aiheuttamat epävar-
muudet ja inflaatio. Syksyä kohti mentäessä kaup-
pamäärän voidaan odottaa kasvavan, sillä Lapissa 
Maanmittauslaitoksen tilaston mukaan yli 10 heh-
taarin metsätilakauppoja on heinäkuun loppuun 
mennessä solmittu 195 kpl, joka on jo viime vuo-
den tasoa.

Metsäkauppojen hintataso on pysynyt aika lailla 
ennallaan. PSMM:n Metsätilat.fi ketjun kautta teh-
dyissä kaupoissa metsämaan hinta on ollut 1 700 

Metsätilakaupan tahti on hieman tasaantunut
€/metsämaa hehtaari, joka on viime vuoden tasoa. 
Kantohinnoilla mitattuna keskikuutiohinta on Lapis-
sa noussut viime vuodesta noin pari euroa, sen olles-
sa nyt 27 €/m3. Myytyjen tilojen keskikoko on ollut 
52 ha ja keskimääräinen puusto metsämaalla 65m3/
ha. PSMM on saanut kasvatettua metsätilakaupan 
markkinaosuutta Lapissa jo kolmatta vuotta peräk-
käin. Osuuden voidaan odottaa yhä kasvavan, sillä 
Posion alueella ketjumme on saanut uuden välittä-
jän, Johanna Mursun.

Suomen suurin metsätilojen kauppapaikka Metsä-
tilat.fi - sivusto on uudistunut kevään aikana. Uu-
distuneen sivuston tarkoitus on mahdollistaa asiak-
kaillemme parasta ja monipuolista palvelua. Tehdä 
kiinteistökaupasta mahdollisimman helppoa ja tur-
vallista. Sivustolta löytyy nyt myös paljon ohjeita ja 
vinkkejä sekä myyjille, että ostajille. Uudet sivut löy-
tyvät vanhasta osoitteesta: www.metsatilat.fi 

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV 
(PSMM) on metsänhoitoyhdistysten ja yhteismet-
sien omistama yhtiö, joka toimii kiinteistökaupas-
sa osana koko Suomen kattavaa Metsätilat.fi – ket-
jua. 

http://www.metsatilat.fi
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Uusia tiloja on tulossa. Seuraa nettisivujamme www.metsatilat.fi

ERÄPAIKAT, 
METSÄTILAT, TONTIT
Metsätiloista on nyt kysyntää!

Jos harkitset tilasi myyntiä Lapissa,
ota yhteyttä!

Välittäjiemme yhteystiedot 
sekä kaikki kohteemme 

netissä, osoitteessa:

Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 ROVANIEMI

Metsäammattilaisilta turvallisuutta tilakauppaan!

Juha Savukoski
Kemijärvi, Pelkosenniemi, Savukoski 
juha.savukoski@mhy.fi, 
puh. 0400 397 441

Seppo Kyllönen 
Kittilä, Sodankylä, Salla, Posio 
seppo.kyllonen@psmm.fi, 
puh. 050 387 6076 

Johanna Kaltiokumpu 
Rovaniemi
johanna.kaltiokumpu@mhy.fi, 
puh. 0400 287 194

Niko Keränen 
Mhy Lappi, 
niko.keranen@mhy.fi, 
puh. 040 568 8349

Johanna Mursu
Posio, 
johanna.mursu@mhy.fi, 
puh. 040 650 0692 

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

Metsätilat.�

Kiinteistöjä myytävänä
Kemijärvi, länteen päin avautuva 0,375ha va-
paa-ajan rantatontti Kemijärven rannalla. Rakennus-
oikeutta 150 k-m2. Tie perille ja sähköt kulkee vieres-
sä. Hp. 30 000€

Kittilä, Kaukonen, 9,9ha metsätila Ounasjoen ran-
nalla. Puustoa 954m3. Kaunis rakennuspaikka. Ra-
kentaminen vaatii poikkeamisluvan. Hp. 50 000€

Kittilä, Alakylä, 0,9ha määräala Ounasjoen rannalla 
Rovaniementien varrella. Hyvä rakennuspaikka. Ra-
kentaminen vaatii poikkeamisluvan. Hp. 14 000€

Kittilä, Alakylä, 1,2ha määräala Ounasjoen rannalla. 
Rakentaminen vaatii poikkeamisluvan. Rantaviivaa 
140m. Hp. 9 000€

Kittilä, Alakylä, 3ha määräala Lamujärven rannalla. 
Rakentaminen vaatii poikkeamisluvan. Rantaviiva 
200m. Hp. 15 000€

Kittilä, Tepasto, 5ha määräala Perhejärven rannalla. 
Rantaviivaa 190m. Rakentaminen vaatii poikkeamis-
luvan. Hp. 9 000€

Kittilä, Tepasto, 6ha määräala Kaakkurilammen ran-
nalla. Tie perille. Hp. 15 000€

Kittilässä, 18ha määräala Särkijärven ympärillä. Hp. 
15 000€

Kolari, Venejärvi, hyvä puustoinen kahden metsäti-
lan kokonaisuus, 64,8ha. Puustoa 3 473m3. Uudistus-
kypsää metsää 10,4ha. Hp. 90 000€

Lisätietoja em. kohteesta: 
LKV Seppo Kyllönen p. 050 387 6076 ja
www.metsatilat.fi 

Enontekiö, Peltovuomassa 1,8 ha määräala. Pienen 
lammen rannalla, kaivo ja puucee valmiina. Raken-
tamiseen vaaditaan poikkeamislupa. Hp 15 500 €, 
tarjoukset viimeistään 15.9.2022.

Enontekiö, Peltovuomassa 3,1 ha määräala. Tur-
majärven rannalla, rakentamiseen vaaditaan poik-
keamislupa. Hp 29 500 €, tarjoukset viimeistään 
15.9.2022.

Enontekiö, Peltovuomassa 0,3 ha määräala. Palstalla 
purkukuntoinen mökki. Hp 9500, tarjoukset viimeistään 
15.9.2022.

Enontekiö, Muotkajärvi 0,35 ha ja 0,33 ha tontit. Muot-
kajärven rannalla kaksi tonttia, rakennuspaikalla raken-
nusoikeutta 120 k-m2. Hp 45 000 €/tontti, tarjoukset 
viimeistään 12.9.2022

Enontekiö, Vuontisjärvi 3,8 ha määräala. Pöyrisjoen ran-
nalla tontti, rakentamiseen vaaditaan poikkeamislupa. 
Hp 34 000 €, tarjoukset viimeistään 15.9.2022

Enontekiö, Porokotajärven lähettyvillä kolme tonttia, 
Hetan ympäristö ranta-alueidenosayleiskaavassa raken-
nuspaikalle enimmäiskerrosala 120 k-m2. Hp 19 000 € 
0,8 ha tontti ja 2 kpl 0,6 ha tontit 10 000 €/tontti. 

Tornio, 58,8 ha metsätila kolmessa palstassa. Puustoa 8 
430 m3, metsämaata 52,9 ha. Hp 215 000 € Tarjoukset 
viimeistään 16.9.2022.

Ylitornio, 29,2 ha määräala. Puustoa 1 893 m3, metsä-
maata 18,5 ha. Lähtöhinta 40 000 €. 

Ylitornio, 25,3 ha määräala kahdessa palstassa, toises-
ta palstasta vuokrattu n. 0,5 ha alue Tengeliön rannalla 
vuokrasopimus vuoteen 2049 asti. Puustoa 1 730 m3, 
metsämaata 16 ha. Lähtöhinta 34 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta: 
LKV Niko Keränen p. 040 568 8349 ja 
www.metsatilat.fi 

Savukoski, Kuosku, 74,4 ha, puustoa 4540 m3, myös 
vanhaa metsää, monipuolinen puuston ikäjakauma. Hp 
162000 euroa

Savukoski, Nousu, Maltiojoki, määrä ala joka rajoittuu 
jokeen, pinta-ala noin 6,5 ha Hp. 7000 euroa

Savukoski kirkonkylä, hyvälaatuinen hirsitalo, ”mum-
mon mökki” kerrosala noin 60 m3, pihapiirissä hirsisau-
na. 1 ha:n tontti määräalana -tee tarjous

Savukoski, Tanhua, Luirojoki, tie perille, sähkölinja pals-
tan läpi puustoa n.2098 m3 51,8 ha hp 43400

Savukoski, Nousu, 77,6 ha, puustoa noin 1700 m3, hie-
no ammattilaisten tekemä mökki sekä sauna 
rakennus kosken partaalla Hp 98000 euroa

Savukoski, Tanhua, Luirojoki, Mökki ja saunaraken-
nus sekä puuliiteri omalla tontilla Hp. 58000 euroa

Pelkosenniemi, Aapajärvi, 5-tie. Kaksi erikseen myy-
tävää tonttia, Rajoittuu Kitisen jokeen. Hp. 14000/
tontti

Pelkosenniemi, Saunavaara  12,7 ha Puustoa noin 
930 m3.Asuinkäytössä ollut omakotitalo. Alaperän 
yhteismetsäosuus 0,006600, rakennukset tonttei-
neen voidaan myydä erikseen Hp. 52000 euroa

Myös muita pieniä metsäpalstoja tarjolla, kysy

Lisätietoja em. kohteesta: 
LKV Juha Savukoski p. 0400 397 441 ja 
www.metsatilat.fi

Posion kunnassa Mourujärven ja Rovavaaran tuntu-
massa kolmesta palstasta koostuva Lehto 614-409-
95-3. Kokonaispinta-ala n. 12,11 ha. Yksi palsta rajoit-
tuu Mourujärveen. Kuivahkon ja tuoreen kankaan 
mäntyvaltaisia taimikoita, kasvatus- ja uudistuskyp-
sää metsää. Tilalla on vesialue osuuksia ja Posion 
Yhteismetsän osuus 0,004600/19,757870. 
Hp 20 000 €, tarjoukset viimeistään 7.9.

Lisätietoja em. kohteesta: 
LKV Johanna Mursu p. 040 6500692 ja 
www.metsatilat.fi

Rovaniemi, Misi. 15,54 ha metsätila, jossa rakennuk-
set. Puustoa 1702m3. Hp. 67 000€

Rovaniemi, Porokari. 98,31 ha metsätila,
jossa rakennukset. Puustoa 3663m3. 
Hp. 155 000€

Lisätietoja em. kohteesta: 
LKV Johanna Kaltiokumpu
p. 0400 287 194 ja 
www.metsatilat.fi

http://www.metsatilat.fi
mailto:juha.savukoski@mhy.fi
mailto:seppo.kyllonen@psmm.fi
mailto:johanna.kaltiokumpu@mhy.fi
mailto:niko.keranen@mhy.fi
mailto:johanna.mursu@mhy.fi
http://www.metsatilat.fi/
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http://www.metsatilat.fi
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PEKKA KASURINEN

Sodankylän kirkonkylän pientilallisten yhteismetsä 
sijaitsee nimensä mukaisesti Sodankylän kirkonky-
län kupeessa. Yhteismetsä on perustettu v. 1919 ja 
sen pinta-ala on noin 2 000 ha, josta varsinaista met-
sämaata noin 1 100 ha. Osakastiloja on 65, joista muu-
tama tila on yhteismetsän oma tila. 

Yhteismetsän hallinnosta vastaa kuusijäseninen 
hoitokunta, jonka osakaskunta valitsee kahdeksi 
vuodeksi kerrallaan. Hoitokunnan puheenjohtajana 
toimii Pekka Kasurinen ja yhteismetsällä on oma 
taloushallinto. Metsänhoitotöissä on hyvä yhteistyö 
Mhy Sodankylän kanssa ja yhteismetsä käy puu-
kauppaa pääsääntöisesti metsien hoitotarpeiden mu-
kaan. Vuotuinen hakkuusuunnite on noin 2 500 m3. 

-Sodankylän yhteismetsä on aktiivisesti ostanut 
maata viime vuosina. Ajatuksena on, että yhteismet-
sä pystyy kasvattamaan siten hakkuumahdollisuuk-
sia ja osakaskunnan tuloja, Pekka Kasurinen kertoo.   
-Myös vuotuista hakkuusuunnitetta voidaan jakaa 
suhdanteiden mukaan. Tarkastelemme, mitä puuta 

Yhteismetsä ja verot:

Jos metsänomistaja liittää omistamansa metsät 
yhteismetsään tai perustaa itse yhteismetsän ja saa 
metsiään vastaan yhteismetsän osuuksia, hän ei jou-
du maksamaan metsätilansa luovutusvoitosta pää-
omatuloveroa, eikä varainsiirtoveroa.

Yhteismetsiä verotetaan yhteisetuuksina. Yhteis-
metsä maksaa verotettavasta tulostaan veroa 26,5 
prosenttia. Kun siis yhteismetsä myy puuta, se mak-
saa nettotulostaan 26,5 prosenttia veroa. Vertailun 
vuoksi: Tavallinen yksityinen metsänomistaja mak-
saa hakkuidensa nettotulosta pääomatuloveroa 30 
(tai 34) prosenttia.

Yhteismetsä voi jakaa ylijäämäänsä tuottona osak-
kailleen, jotka saavat tuoton puhtaana käteen. 
Osakkaan ei tarvitse ilmoittaa tuottoa veroilmoituk-
sellaan.

Yhteismetsän osuuksia myytäessä luovutusvoitos-
ta maksetaan 30 (tai 34) prosenttia pääomatulove-
roa, kuten mistä tahansa luovutusvoitosta. Osuuk-
sien ostaja maksaa 4 prosentin varainsiirtoveron. 

Osuuksia voi myydä verovapaasti esimerkiksi omil-
le lapsilleen.

Jos perii yhteismetsän osuuksia, niiden perintö-
verotusarvo määräytyy kuolinhetken käyvän arvon 
mukaan eli yleensä sen hinnan mukaan, jolla saman 
yhteismetsän osuuksista on käyty kauppaa.

LÄHDE: MAANMITTAUSLAITOS

Perinteikäs Sodankylän kirkonkylän Perinteikäs Sodankylän kirkonkylän 
yhteismetsä toimii vahvastiyhteismetsä toimii vahvasti

milloinkin tarvitaan ja mistä saadaan paras tulos.  
Pyrkimys on jakaa osakaskunnalle vuosittain ylijää-
mää, hän jatkaa.

Merkittävä osa yhteismetsän alueesta kuuluu Viian-
kiaavan - Sakatin kaivosaluevaraukseen. Varaus ei 
ole suuremmin vaikuttanut yhteismetsän hakkuu-
suunnitteeseen. 

-Merkittävästi yhteismetsän toimintaan vaikuttaa 
tietenkin sijainti heti kirkonkylän kupeessa, jolloin 
kaavoitus ja muu maankäyttö voi rajoittaa yhteis-
metsän toimintaa. Tähän saakka ovat asiat kuitenkin 
sujuneet erinomaisesti kunnankin kanssa, Kasurinen 
summaa. 

Yhteismetsä on hoitanut metsiään pitkäjänteisesti ja 
tehokkaasti metsien kasvuun ja kestävyyteen satsa-
ten. Lannoitukset aloitettiin jo 1970 -luvulla. Huono-
kasvuisia kuusikoita uudistettiin 1980-luvun jälkeen 
ja niihin on kasvanut ensiharvennuksen vaiheessa 
olevia, hyväkasvuisia metsiä. Ajallaan tehdyt taimi-
konhoidot ovat edesauttaneet metsien kasvua. 

Yhteismetsä on rakentanut alueelleen kevyen metsä-
tieverkoston, jolloin hoitotyöt ja puunkorjuu saadaan 
helpommaksi ja kannattavammaksi. Ojituksin ja kun-
nostusojituksin on saatu rämeet ja huonokasvuiset 
suot todella hyväkasvuisiksi sekametsiksi, joista löy-
tyy runsaasti sekä riistaa että marjoja ja sieniä. Koska 
yhteismetsän maat ovat kuntakeskuksen liepeillä, on 
hakkuilla hoidettu myös maisemaa ja virkistyskäy-
tön mahdollisuuksia. Esimerkiksi Kommatin hiihto-
keskuksen lähellä on tehty maisemahakkuita. Lisäksi 
yksi kokonainen tila on jätetty käsittelyn ulkopuolel-
le. Alue on pääosin korpea ja sen läpi virtaa puro.

Osakaskunnan jäsen Virva Vennola kertoo yhteis-
metsästä saatavan tuoton olevan mukava lisätulo. 
Hän on kuitenkin huolissaan osallistumisesta.   

-Yhteismetsän osakaskunnan kokouksiin saadaan 
vain murto-osa jäsenistä ja osakaskunnan keski-ikä 
on korkea. Lisäksi hallintoon on vaikeaa saada uut-
ta väkeä. Olisi hienoa, jos osakkaat aktivoituisivat ja 
tulisivat vaikka vain kuulolle syyskokoukseen ja sa-
malla tutustumaan yhteismetsän toimintaan ja mei-
hin aktiiveihin, Vennola vetoaa osakkaisiin.

Hoitokunnan puheenjohtaja Pekka Kasurinen ker-
too, että yhteismetsä on omistusmuotona osakkaalle 
helppo, mutta hallinnollisesti raskas.  

 -Yhteismetsällä tulee olla riittävän suuri hakkuu-
mahdollisuus, jotta pelkät hallinnolliset kustannuk-
set saadaan katettua ja jaettua osakaskunnalle ylijää-
mää. Usein yhteismetsän perustamista suunnitellaan 
sukupolvenvaihdostilanteissa, ja silloin kannattaa 
kyllä tarkkaan harkita mitä ollaan tekemässä, Kasu-
rinen jatkaa.   

-En suosittele perustamaan pieniä yhteismetsiä, sa-
notaan vaikka tässä Keski-Lapin alueella alle 1 000 
hehtaarin kokoisia yhteismetsiä. Jos haluaa helppoa 
metsäomaisuuden hoitoa, voi tilansa liittää jo ole-
massa olevaan yhteismetsään tai myydä sen yhteis-
metsälle, Kasurinen neuvoo.

-Olisi hienoa, jos osakkaat aktivoituisivat ja tulisivat vaik-
ka vain kuulolle yhteismetsän kokoukseen, Virva Vennola 
toivoo.
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Metsänlannoituksella puhtia 
Lapin puuntuotantoon
Metsänlannoitus alkoi Suomessa 1950- lu-
vulla ja metsänlannoitusten kulta-aikaa oli 
1960- ja 1970-luvut. 

JUHANI LASSILA

Lannoitusten hyödyt huomattiin nopeasti ja lannoi-
tukset yleistyivät koko maassa. Aikoinaan oli lannoi-
tuskilpailuja, jopa pankkien toimesta. Alussa metsän-
lannoitus oli käsin tehtävää työtä, ja siitä siirryttiin 
pikkuhiljaa traktorilla ja lentokoneilla tehtäviin lan-
noituksiin. Tästä on muistona lähes joka kylältä vielä 
nykyäänkin löytyvä suora soratien pätkä, jonka nimi 
viittaa lentotoimintaan. Huippuvuosina 1970-luvul-
la metsien lannoitusmäärät olivat reilusti yli 200 000 
hehtaaria vuodessa. 

Tuhkalannoitukset yleistyivät 1990-luvulla, kun 
lämpölaitokset rupesivat polttamaan energiapuuta. 
Energiapuusta yli jäävä tuhka on suometsien lan-
noitukseen hyvin soveltuvaa raaka-ainetta. Nykyään 
tuhka rakeistetaan levitykseen paremmin soveltu-
vaan muotoon, ja siihen voidaan lisätä hivenainei-
ta. Lannoitukset tehdään nykyään pääsääntöisesti 
helikopterilla, pienempiä alueita voidaan lannoittaa 
traktoriin asennettavalla levittimellä tai jopa käsin 
tai reppuruiskulla. Lannoituksiin kannustetaan tänä 
päivänä myös ilmastosyillä: lannoituksen aiheutta-
ma kasvunlisäys sitoo useita tonneja hiilidioksidia 
hehtaarille sen lisäksi, mitä metsä normaalisti kasva-
essaan sitoisi. 

Kangasmaille levitettävä metsänlannoite on nykyään 
typpeä. Typpilannoite kiihdyttää kankailla puuston 
kasvua 6-8 vuotta ja on yleensä erittäin kannattava 
metsänhoitotoimenpide ja investointi metsänomista-
jille. 

-Tällä hetkellä typpilannoitteiden hinta ja saata-
vuus ovat sellaiset, että kankaiden kasvatuslannoi-
tuksia on syytä lykätä tulevaisuuteen, kertoo Aleksi 
Koivisto Metsänhoitoyhdistys Lapista Kolarin toi-
mistolta.  

-Turvemaiden lannoitukset sen sijaan ovat erittäin 
ajankohtaisia. Investointina ja metsänhoitotoimenpi-
teenä suometsän tuhkalannoitus on kannattava, jos 
kohde on sopiva ja asia tehdään suunnitelmallisesti. 

Onnistuneessa tuhkalannoituksessa työvaiheita ja 
huomioitavia seikkoja on paljon. Metsänhoitoyhdis-
tyksestä saa tähänkin neuvontaa ja palvelua.

-Tuhkalannoitukseen soveltuva kohde on ojitet-
tu räme tai korpi, jossa on puustoa ”ihan reilusti”. 
Puuston määrä voi vaihdella, ja alueella on yleensä 
paremmin ja huonommin kasvavia alueita, Aleksi 
Koivisto kuvailee. 

 -Pinta-alaa on syytä olla useampi hehtaari, mut-
ta asiaan vaikuttaa moni muukin tekijä. Lannoitus 
on työlajina toisaalta helppo, mutta siinä huomioon 
otettavia asioita on pitkä lista; valtion tuet, vesien-
suojelu, logistiikka, verotus, topografia ja kohderaja-
us, Koivisto listaa.

Moni metsänomistaja miettii, olisiko lannoitus jär-
kevä suorittaa omassa metsässä tai mitä se maksaa. 
Koivistolla on tähän selkeä sapluuna:  - Metsänhoi-
toyhdistyksen ammattilainen vain maastoon mukaan 
ja selvittämään asiaa. Tällä hetkellä turvemaiden lan-
noitus on erittäin kannattava investointi monella mit-
tarilla mitattuna.  Metsänlannoituksen kustannuksiin 
vaikuttaa hankkeen koko ja sijainti, mutta moni met-
sänomistaja on yllättynyt positiivisesti. Lannoitus on 
investointi metsän tulevaan kasvuun ja myös met-
sänomistajan ilmastoteko, Koivisto kannustaa.

ECOLAN

Tuhkaa vailla valmis. Metsä on raivattu, harvennettu 
ja ojat kaivettu ennen lannoitusta.

Lannoituksesta kannattaa tehdä ”kaikki kuntoon” 
-projekti. Tässä on laitettu liittymä kuntoon ja 
parannettu piennartietä, samalla kertaa kun kaivuri 
kävi palstalla.

-Helikopterilevitys 
on nopea ja tehokas 
tuhkalannoituksen 
toteutuksessa.

Jotta metsänomistaja 
saisi päättää
 

ANNAKAISA HEIKKONEN, SEPPO MIETTUNEN, 
MARKKU EKDAHL

Metsänomistajien etujen ajamista tehdään Met-
sänomistajat-ketjussa kirjaimellisesti puun juurel-
ta Brysseliin. Pohjois-Suomessa metsänomistajien 
edunvalvonnasta maakuntatasolla vastaavat kol-
me kenttäpäällikköä. Tässä kattaus muutamista 
teemoista, joihin kenttäpäälliköt ja metsänhoito-
yhdistysten asiantuntijat satsaavat syksyn 2022 
edunvalvonnassa. 

Puukauppa

MTK ja metsänhoitoyhdistykset tuottavat metsän-
omistajille ajantasaista tietoa metsä- ja sahateol-
lisuuden lopputuotemarkkinoilta ja puumarkki-
noilta. Metsänhoitoyhdistyksien puukaupalliset 
palvelut tarjoavat metsänomistajille varmimman 
tavan kilpailuttaa puukaupat. Paras tarjous voi 
löytyä vain reilun kilpailutuksen kautta.

Puukauppa on käynyt selvästi edellistä vuotta 
hitaammin Pohjois-Suomessakin. Lapissa tämän 
vuoden myyntimäärät ovat 590 000 kuutiometriä 
ja edellisvuonna samaan aikaan kauppoja oli ker-
tynyt 763  000 kuutiometriä. Teollisuuden puun-
käyttö on kuitenkin edellisvuosien tasolla, joten 
tilanne on metsänomistajan kannalta lupaava 
syksyn puukauppoja ajatellen. Erityisesti kuitu- ja 
energiapuun kysyntä on korkealla tasolla. 

Tiet

Yksityisteiden osakkaiden kannattaa käynnis-
tää metsänhoitoyhdistyksien tieasiantuntijoiden 
kautta tiekunnan järjestäytyminen ja selvittää 
tienkunnostustarpeet. Tällä hetkellä yksityistei-
den kunnostuksiin on hyvin saatavilla rahoitus-
ta mm. Metsäkeskuksen Kemera-rahoitusta ja 
ELY-keskuksen yksityistieavustuksia, joista lisä-
tietoa löytyy metsänhoitoyhdistyksien tieasian-
tuntijoilta. 

Vaikuttajaviestintä

Metsänomistajat-järjestön yhtenä painopisteenä 
on tänä vuonna pohjoinen metsäedunvalvonta, ja 
yhtenä päätapahtumana on Lapin metsäfoorumi 
15.-16.9. Tilaisuuteen on kutsuttu keskeiset maa-
kunnan vaikuttajat ja päättäjät sekä valtakunnal-
lisia toimijoita ratkomaan yhdessä tunnistettuja 
haasteita. 

Tuulivoima

Lapissa eletään edelleen vilkasta tuulivoimara-
kentamisen buumia. Lukuisat yhtiöt lähestyvät 
maanomistajia tiedustellen kiinnostusta vuokrata 
maa-alueita tuulipuistoja varten. Puistojen siirto-
linjat voivat olla pitkiä, ja niiden osalta on hyvä 
tavoitella sopimuksiin perustuvia korvauksia 
lunastusmenettelyn sijaan samassa yhteydessä, 
kun varsinaisen tuulipuiston maanvuokrauksesta 
neuvotellaan.

Tuulipuistoa koskeva vuokrasopimuksen laadin-
nassa maltti ja asiantuntija-apu on yleensä tar-
peen. Neuvona maanomistajille onkin unohtaa 
yhtiön esittämä kiire ja salassapito, pyytää asian-
tuntija-apua sopimuksen tarkistamiseen ja muo-
dostaa maanomistajien neuvotteluryhmä. Tuu-
livoimayhtiöt voi myös kilpailuttaa. Tähän apua 
tarjoavat kaikki Lapin alueen metsänhoitoyhdis-
tykset yhteistyössä MTK:n ja Maanomistajien Ar-
viointikeskuksen kanssa. Jäsenten apuna on tuore 
MTK:n tuulivoimaopas 2022, joka löytyy helposti 
netistä.
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JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on osaamista ja asiantuntemusta, jota jokainen metsänomistaja tarvitsee. 

Metsänhoitoyhdistyksessä on voimaa ja vaikutusvaltaa ajaa metsänomistajan asiaa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Yhdistyksen päätöksentekijät ovat alueen metsänomistajia. 

Yhdessä olemme paljon. Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden arvo on aina suurempi kuin sen hinta.

www.mhy.fi
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Tiesitkö, että…
- metsänhoitoyhdistyksen keskimääräinen 
jäsenmaksu on alle 100 euroa
- jäsenmaksu on metsäverotuksessa vähen-
nyskelpoinen
- jäsenyys takaa hyvät jäsenedut ja monet jä-
senhintaiset palvelut
- jäsenenä saat maksuttoman metsäneuvon-
nan, veromuistiinpanokirjan ja Metsänomis-
tajat-asiakaslehden
- jäsenyys takaa lähellä olevan metsäasian-
tuntijan ja runsaasti erityisosaamista sinua 
palvelemaan

Metsänhoito-
yhdistyksen 
jäseneksi!
Etkö vielä ole metsänhoito-
yhdistyksen jäsen?

JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on 
osaamista ja asiantuntemusta, jota 
jokainen metsänomistaja tarvitsee. 

Metsänhoitoyhdistyksessä on 
voimaa ja vaikutusvaltaa ajaa 

metsänomistajan asiaa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. 

Yhdistyksen päätöksentekijät ovat 
alueen metsänomistajia. 
Yhdessä olemme paljon. 

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden 
arvo on aina suurempi kuin sen hinta.

Liity jäseneksi osoitteessa: 
www.mhy.fi

Jäseneksi liittyvän nimi:

Y-tunnus tai henkilötunnus:

Osoite:

Puhelin:    Sähköposti:      @

Metsän sijaintikunta/kunnat:

Tilan nimi/rekisteritunnut ja metsämaan pinta-ala:

Allekirjoitus/allekirjoitukset

      /  20

Liityn Mhy Lappi ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Kittilä ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Salla ry:n jäseneksi

Liittymisilmoitus

yksin
yhdessä puolison kanssa

yhtymänä tai kuolinpesänä
yhteismetsän, yhtymän tai kuolinpesän osakkaana

Liityn Mhy Sodankylä ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Itä-Lappi ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Rovaniemi ry:n jäseneksi

http://www.mhy.fi
http://www.mhy.fi
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Metsäsuunnitelma on metsätilan 
puukaupan ja metsänhoidon perus-
ta. Se ohjaa metsän kehitystä ha-
luttuun suuntaan metsänomistajan 
toiveiden mukaisesti.

HENRIK SÄYNÄJÄKANGAS, MHY ROVANIEMI

Metsäsuunnitelma laaditaan tilalle yleensä kymme-
neksi vuodeksi kerrallaan, jonka jälkeen se on syy-
tä uusia vastaamaan metsän sen hetkistä tilannetta. 
Metsänhoitoyhdistyksissä metsäsuunnitelma laadi-
taan maastossa kerätyn metsävaratiedon perusteella.

Metsäkeskus tuottaa metsävaratietoa Metsään.fi - 
palveluun. Tietoa kerätään kaukokartoitusmenetel-
mällä, jossa hyödynnetään koealamittauksia,  laser-
keilausta ja ilmakuvausta. 

-Kaukokartoitus soveltuu varttuneempiin metsiin, 
mutta on sitä epäluotettavampaa  mitä  pienempää 
puusto on. Laserinventoinnin virheiden määrä kas-
vaa,  jos kyseessä on epätasainen, monijaksoinen tai 
muuten alueen normaalista metsästä poikkeava ku-
vio, kertoo Mhy Rovaniemen metsäneuvoja Henrik 
Säynäjäkangas, jonka mukaan laserinventointia voi-
daan tehdä hoitotarpeen kannalta kohtalaisella tark-
kuudella myös varttuneissa taimikoissa, mutta se ei 
sovellu lainkaan pienille taimikoille.   

-Metsävaratiedon hakkuu- ja hoitoehdotukset 
perustuvat laskennallisiin kasvumalleihin, hän täs-
mentää. 

Maastotyönä tehtävässä metsäsuunnittelussa toimi-
henkilö mittaa tilan puustotiedot kuvioittain maas-
tossa sekä tekee hakkuu- ja hoitoehdotukset puus-
ton, sekä oman ammattitaitonsa perusteella. 

-Hakkuuehdotukset perustuvat metsänhoitosuosi-
tuksiin, mutta myös toimihenkilön harkintaan, jotta 
hakkuista saadaan järkeviä kokonaisuuksia, Henrik 

selvittää.   
-Kuvioiden korjuukelpoisuus on helppo määrittää 

maastossa. ”Etätieto” perustuu pelkästään lasken-
nallisiin malleihin, joten kokonaisuuksia ei välttä-
mättä muodostu. 

Maastokäynnin yhteydessä toimihenkilö pystyy 
tekemään oikea-aikaiset hoitoehdotukset niin taimi-
koille kuin kunnostusojitus kohteillekin. Maastossa 
toimihenkilö näkee myös mahdolliset metsätuhot 
sekä metsäteiden kunnon. ”Etätieto” ei tätä pysty 
kertomaan.

Metsänhoitoyhdistyksen tekemä metsäsuunnitelma 
perustuu toimihenkilön maastossa mittaamiin tietoi-
hin ja se laaditaan kuvioittain. Suunnitelma perustuu 
aina maastokäyntiin tilalla, eikä sitä laadita koskaan 
pelkästään julkisen, kaukokartoitetun metsävaratie-
don perusteella, Henrik tähdentää.   

-Hakkuu- ja hoitoehdotukset perustuvat hyvän 
metsänhoidon suosituksiin, metsänomistajan toivei-
siin sekä suunnitelman laatijan maastossa saatuun 
näkemykseen metsän käsittelystä. 

Kuvioittain mitattujen tietojen perusteella suunnitel-
massa esitetään kuvaus metsän nykytilasta sekä en-
nuste suunnitelman kymmenvuotiskauden lopussa. 
Suunnitelmassa esitetään kuvioittain hakkuu- ja hoi-
totoimenpiteet sekä mahdolliset metsälaki- ja muut 
elinympäristö kohteet. Suunnitelma sisältää myös 
arvion ehdotettujen hakkuiden kantorahatulosta 
sekä hoitotöiden kustannuksista. 

-Suunnitelma ei sido metsänomistajaa mitenkään 
ja suunnitelman ehdotuksista voi halutessaan poike-
ta, Henrik korostaa.

Metsänomistaja saa metsäsuunnitelmansa sähköi-
sen version käyttöön metsänhoitoyhdistysten Oma-
Metsä-palvelussa, Henrik Säynäjäkangas lupaa.  

-Metsänomistaja pystyy tarkastelemaan OmaMet-
sän mobiilisovelluksella tilansa karttoja, kuviotietoja 
sekä hakkuu- ja hoitoehdotuksia metsässä käydes-
sään. Matkapuhelimen paikannuspalvelun ollessa 
käytössä näkee myös sijaintinsa kartalla, hän lisää.   

Mhy.fi

Metsäsuunnitelma 

•	 laaditaan 10 vuodeksi 
•	 maapohjat ja puuston kehitysluokat
•	 puumäärä puutavaralajeineen
•	 hakkuuesitykset ja hakkuumäärät
•	 esitykset metsänhoitotöistä
•	 tuloarviot ja menoarviot
•	 arvokkaat elinympäristöt
•	 OmaMetsä jäsenetuna

Mhy.fi

Mhy Itä-Lappi
Mhy Lappi
Mhy Kittilä
Mhy Sodankylä

Metsänomistajat

Hallintopalvelua 
tiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat alueensa
tiekunnille asiantuntevaa 
hallintopalvelua. 

Palvelu sisältää: 
- Kokouskutsut, pöytäkirjat
- Talousarvio, tilinpäätös, tase
- Maksuunpanoluettelo
- Kirjanpito, arkistointi
- Yksikkömaksujen laskutus
- Laskujen maksaminen 
- Kokousten valmistelu ja läsnäolo
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Tiekunnan omat kotisivut 

Kysy tarjous!

Etätieto ei korvaa maastossa 
tehtyä metsäsuunnittelua

HEIDI SÄYNÄJÄKANGAS

-Metsänhoitoyhdistyksen tekemä metsäsuunnitel--Metsänhoitoyhdistyksen tekemä metsäsuunnitel-
ma perustuu toimihenkilön maastossa mittaamiin ma perustuu toimihenkilön maastossa mittaamiin 
tietoihin, eikä pelkästään kaukokartoitusaineistoon, tietoihin, eikä pelkästään kaukokartoitusaineistoon, 
Henrik Säynäjäkangas korostaa.Henrik Säynäjäkangas korostaa.
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120 Mark II 
38,2 cm3  - 1,4 kW - 4,85 kg

435 II 40,9 cm3  - 1,6 kW - 4,2 kg
Mukana teräslevy X-Force 13”.325” 1,3 mm Pixel

209€

479€

979€

545FR
Mukana Balance -valjaat 
45,7  cm3 

2,1 kW 
8,7 kg

Terälevy-ketjupaketti
Paketissa on kaksi ketjua ja yksi terälevy

Kysy
tarjous

445 II 45,7 cm3  -2,1 kW - 4,9 kg

589€

Functional takki ja housut
Kysy

tarjous

Sallan Rautatori Oy
Kuusamontie 23, 98900 SALLA
puh. 020 7756 858

Tarvike Center Ivalo Oy
Ivalontie 16, 99800 IVALO
puh. 0400 927 674

KoneVasara Oy
Ranniontie 10, 99600 SODANKYLÄ
puh. 040 5296 712

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 TORNIO
puh. 010 396 4101
www.keinanenoy.fi

Tarvikekeskus Oy
Teeritie 2, 97700 RANUA
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

Kemin pyörä ja varaosa
Täiköntie 3, 94100 KEMI
puh. 016 221 092
www.keminpyora.fi

Tarvikekeskus Oy
Keskusväylä 7, 96910 ROVANIEMI
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

WE ARE LYNX
OdOtAtkO jO ENsiLuNtA? Nyt on korkea aika suunnitella 

seuraavaa ajokautta, oli mielessäsi sitten perheretket, 
seikkailut kavereiden kanssa tai työnteko.

Suuntaa siis tutustumaan monipuoliseen  
Lynx-maailmaan osoitteessa brplynx.com.

Rakenna uusi kelkkasi ja pyydä tarjous jälleenmyyjältäsi, 
tai varusta itsesi ja nykyinen kelkkasi tulevaan talveen. 

Muista kysyä myös rahoitusvaihtoehdoista!

© 2022 BRP Finland Oy. Kaikki oikeudet pidätetään.  
BRP tai sen tytäryhtiöt omistavat rekisteröidyt tavaramerkit ™, ® ja BRP-logon.

VALtuutEtut jÄLLEENMYYjÄt LAPissA:

TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo

TUOVIRENGAS R.TUOVILA OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi

OY KINOS MOTORS LTD Myllyjoentie 4 Kittilä

KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio

KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi

KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä

KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio

 brplynx.com       /lynxsnowmobiles      /lynx_snowmobiles

OTA YHTEYS HANKKIJAN  
KONEMYYJÄÄN. KYSY MYÖS EDULLISISTA 
RAHOITUSVAIHTOEHDOISTA! hankkija.fi

 YHTEISTYÖMME LAAJENEE  
– NYT MYÖS KRONOS-METSÄKUORMAIMET  

JA -PERÄVAUNUT HANKKIJALTA!

http://www.keinanenoy.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
http://www.keminpyora.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
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OOlleemmmmee  kkiiiinnnnoossttuunneeiittaa  mmäännttyyttuukkkkiivvaallttaaiissiissttaa  uuuuddiissttuuss--  jjaa  
hhaarrvveennnnuusshhaakkkkuuuulleeiimmiikkooiissttaa..

Ota yhteys alueesi hankintaesimieheen ja pyydä tarjous:

Ostamme puuta!

Hankintaesimies
Antti Syrjälä
Puh. 0400 821 173
antti.syrjala@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Kuusamo, Posio ja 
Taivalkoski

Hankintaesimies
Petri Tolonen
Puh. 0400 277 307
petri.tolonen@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Rovaniemi pohjoinen ja 
Kittilä

Hankintaesimies
Niko Suopajärvi
Puh. 040 6794776
niko.suopajarvi@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Kemijärvi ja 
Pelkosenniemi

Hankintaesimies
Annika Vaara
Puh. 040 681 0203
annika.vaara@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Sodankylä

Hankintaesimies
Eetu Myllylä
Puh. 040 626 3771
eetu.myllyla
@keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Rovaniemi eteläinen ja 
Tervola

Hankintaesimies
Sami Paaso
Puh. 0400 799 014
sami.paaso@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Kolari, Muonio, Pello 
ja Ylitornio

Hankintaesimies
Jukka Viitala
Puh. 040 676 4722
jukka.viitala@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: Salla ja 
Savukoski

www.keitelegroup.fi

HENKILÖSTÖ

Juha Heikkilä 
Mhy Lapin 
metsäneuvojaksi 
Tornioon
Muoniossa syntynyt metsätalousin-
sinööri Juha Heikkilä aloitti kesä-
kuussa aluevastaavana metsäneuvoja 
Mhy Lapin palveluksessa Torniossa. 
Paljasjalkaisena lappilaisena hän tun-
tee olevansa kotikentällä Mhy Lapin 
toimessa. Juhalla on jo laajasti koke-
musta metsäalan eri tehtävistä.

Olen saanut tehdä monenlaista metsä-
toimihenkilön työnkuvaan kuuluvaa 
touhua  vuodesta 2003 alkaen.  Aluksi 
olin Metsäkeskuksessa metsäsuunnit-
telijana ja myöhemmin tein töitä kun-
nostusojitusten parissa. Metsäkeskuk-
selta siirryin Otso Metsäpalveluille, 
missä toimin edellisten lisäksi tiimie-
simiehnä ja alue-esimiehenä, Juha ker-
too.  

 -Sain tutustua hetken myös me-
kaaniseen metsätalouden kuvioihin 
Tervolan Saha ja Höyläämössä, minkä 
jälkeen aloitin nykyisessä toimessa ke-
säkuun puolivälissä.

Metsäalan ihmisiltä odotetaan Juha 
Heikkilän näkemyksen mukaan tule-
vaisuudessa entistä monipuolisempaa 
osaamista, kun ollaan tukena ja asian-
tuntija-apuna metsänomistajille.

 -Metsälliset tarpeet ja arvot määrit-
tyvät jatkossa monipuolisemmin, kun 
metsästä saatava tulo ei välttämättä 
ole jokaiselle samalla tavalla merkit-
tävä asia, Juha pohtii.  -Näen tämän 
niin, että metsätoimihenkilön työ me-
nee aiempaakin mielenkiintoisemmak-
si.  Päivitetään asiaosaamistamme ja 
pysytään ajan hermolla yhteiskunnan 
muutoksissa, hän linjaa.
 
Juha Heikkilän tavoittaa metsänhoito-
yhdistyksen Tornion toimistolta tai 
puhelimella numerosta 044  493 7700 
tai sähköpostilla juha.heikkila@mhy.
fi .

Metsätalousinsinööri Arto Vilppola 
on aloittanut metsäneuvojana Tervo-
lassa syyskuun alussa. Arto keskittyy 
ainakin alkuvaiheessa metsäarvioi-
den ja metsäsuunnitelmien laadin-
taan Tervolassa ja myös lähikuntien 
alueella. Arto siirtyy Tervolaan Mhy 
Keski-Pohjasta metsäsuunnittelijan 
tehtävistä. Aiempaa työkokemusta hä-
nellä on noin 15 vuotta Suomen metsä-
keskuksessa metsäsuunnittelijan, met-
säneuvojan ja metsätaloustarkastajan 
tehtävistä.

Arto Vilppola 
Mhy Lapin 
metsäneuvojaksi 
Tervolaan

Arton harrastuksiin kuuluu metsästys, 
kalastus, koirat ja liikunta eri muo-
doissa. Lappi alueena ja hyvät harras-
tusmahdollisuudet innostivat Arton 
hakemaan Mhy Lapin palvelukseen. 
Arton tavoittaa puhelimella 040-
5553472 ja sähköpostilla arto.vilppo-
la@mhy.fi 

Sallan metsänhoitoyhdistys sai vah-
vistusta riveihinsä, kun Mikko Mulari 
aloitti metsäneuvojana kesäkuun alus-
sa. Mikolla on opiskelut loppusuoralla 
ja hän on valmistumassa metsätalo-
usinsinööriksi Lapin ammattikorkea-
koulusta tämän vuoden lopussa. 

Intoa ja virtaa täynnä lähden mukaan 
metsäalalle ja uutta oppimaan. Teen 
vielä opinnäytetyön valmiiksi tämän 
syksyn aikana Värriön yhteismetsälle, 
jossa tutkin metsänuudistamisen on-
nistumista Värriön taimikoissa, Mikko 
selvittää.   -Sen jälkeen minulla alkaa-
kin olla metsätalousinsinöörin paperit 
taskussa. Mukava, että tuleva työpaik-
ka varmistui jo näin ennen valmistu-
mista. 

Mikkoa perehdytetään pikkuhiljaa 
moninaisiin metsäneuvojalle kuulu-
viin työtehtäviin. Aluksi Mikko tulee 
keskittymään metsäsuunnitteluun ja 
tila-arvioiden laadintaan. Lisäksi Mi-
kon vastuulle tulee metsänhoitoyh-
distyksen jäsenrekisterin ja Oiva-jä-
senpalvelun ylläpito sekä Omametsän 
yhteyshenkilön tehtävät. Ensi vuoden 

Mikko Mulari 
metsäneuvojaksi 
Sallaan

aikana Mikko tulee siirtymään eläk-
keelle jäävän Kari Alatalon numeron 
43-saappaisiin hoitamaan mm. Salmi-
vaaran, Lapajärven ja Kursun alueiden 
metsäasioita.

Mikon tavoittaa numerosta 0400 196 
823 tai sähköpostilla mikko.mulari@
mhy.fi .

mailto:@keitelegroup.fi
http://www.keitelegroup.fi
mailto:arto.vilppo-la@mhy.fi
mailto:arto.vilppo-la@mhy.fi
mailto:arto.vilppo-la@mhy.fi
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Marko Reinikka
metsäneuvoja
toimioalue Muonion ja Enontekiön kunnat
puh. 0400 225 598

Juhani Lassila
metsäneuvoja
puh. 0400 292 447

Kolarin toimisto
Koukkupellontie 1, 95900 Kolari

Aleksi Koivisto
metsäneuvoja
puh. 0400 394 506

Muonion toimisto
Puthaanrannantie 18 A 2, 99300 Muonio
Puh. 0400 225 598

Ivalon toimisto
Sudentie 1, 99800 Ivalo
Puh.  040 136 0940

Ylitornion toimisto
Säipänkuja 2 A1, 95600 Ylitornio
Puh. 040 532 7630

Henri Ojanperä
metsäneuvoja
puh. 0400 316 118

Riitta Keskitalo
toimistonhoitaja
puh. 040 532 7630

Hannu Marjeta
metsäneuvoja
puh. 0400 800 908

Pasi Peltonen
metsäneuvoja 
puh. 040 136 0940

Lapin metsänhoitoyhdistykset palveluksessasi

sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fiTOIMIPAIKAT

Veijo Ekonoja
johtaja
puh. 040 5088 491

Taina Lanko
toimistonhoitaja
puh. 0400 394 586

Veli-Pekka Korteniemi
kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava, aluevas-
taava Meltauksentien varsi
puh. 0400 257 067

Pellon toimisto
Kauppatie 32, 95700 Pello
Puh. 0400 394 586

Riina Schröder
vanhempainvapaalla

Ville Saukkoriipi
va metsäasiantuntija
(Turtola, Juoksenki,
Lankojärvi, Sirkka, 
Lampsijärvi, Raanujärvi)
p. 040 1949 088

Niko Keränen
metsäneuvoja, LKV
metsäsuunnittelija
puh. 040 568 8349

Kari Keränen
metsäneuvoja 
Ranuan etelä- ja itäpuoli
puh. 040 5113 373

Ranuan toimisto
Kuusitie 3 A 2, 97700 Ranua

Ilkka Ronkainen
metsäneuvoja
Simo ja Keminmaa
SPV-neuvonta
puh. 0400 284 161

Tornion toimisto
Laivurinkatu 3, 95400 Tornio

Pekka Huuki
ojitus, tieasiat, 
luonnonhoito
puh. 0400 472 015

Simon toimisto
Ratatie 1, 95200 Simo
Puh. 0400 284 161

Tervolan toimisto
Keskustie 83, 95300 Tervola
Puh. 040 4851 518

Jami Nygård
metsäneuvoja,
puh. 040 485 1518

Lasse Viitala
metsäneuvoja
Rovaniementien varsi 
puh. 040 962 7210

www.mhy.fi/lappiMHY LAPPI

Arto Vilppola
metsäneuvoja
puh. 040 553 472

Pekka Kasurinen
toiminnanjohtaja,
metsäasiantuntija, 
kaupanvahvistaja, SPV-työt
läntinen alue ja 4-tie pohjoi-
seen (Unari-Jeesio-Vuotso)
puh. 0400 396 614

Leevi Kuusela
metsäasiantuntija,
puunkorjuusta vastaava
itäinenalue ja 4-tie etelään 
(Lokka-Orajärvi-Seipäjärvi)
puh. 040 1803 570

Sodankylän toimisto
Papintie 1, 99600 Sodankylä
Puh. 040 1546 450

Maarit Kangas
toimistonhoitaja
puh. 040 1546 450

Juha Ukkola
metsäasiantuntija,
tila-arviot, puunkorjuu 
ja suunnittelu
puh. 040 1399 390

Mikko Maijala
metsäasiantuntija,
tieasiat, metsänhoito-
työt
puh. 0400 839 397

Juha Hänninen
toiminnanjohtaja
puh. 0400 196 821

Jouni Virkkula
metsäneuvoja
puh. 0400 196 825

Sallan toimisto
Kuusamontie 32, 98900 Salla
Puh. 0400 196 823

Kari Alatalo
metsäneuvoja
puh. 040 5270 363

Mikko Mulari
metsäneuvoja
Puh. 0400 196 823

www.mhy.fi/sallaMHY SALLAMHY SODANKYLÄ

Pasi Seppälä 
toiminnanjohtaja
kunnan eteläosa
puh. 0400 295 576

Kosti Vaarala 
toimistonhoitaja,
osa-aikainen
puh. 016 643 038

www.mhy.fi/kittila

Kittilän toimisto, Metsätalo
Nilitie 1, 99100 Kittilä 
Puh. 020 7419 260

Jussi Olli
metsäneuvoja
keskialue
puh. 040 4847 848

Jarmo Noponen
metsäneuvoja
pohjoinen alue
p. 040 508 7470

MHY KITTILÄwww.mhy.fi/sodankyla

Juha Heikkilä
metsäneuvoja
puh. 044 493 7700

Teppo Haapaniemi
metsäneuvoja,
korjuuvastaava
puh. 040 7215 663

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/lappi
http://www.mhy.fi/salla
http://www.mhy.fi/kittila
http://www.mhy.fi/sodankyla
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www.mhy.fi/rovaniemi

Rovaniemen toimisto
Hallituskatu 22, 96100 Rovaniemi
Puh. 0400 548 290    rovaniemi@mhy.fi

Teemu Orajärvi
toiminnanjohtaja
Ounasjoen yläosa 
puh. 0400 287 193

Mari O´Connell
toimistonhoitaja
puh. 0400 548 290

Henrik Säynäjäkangas
Yläkemijoki ja 
Kuusamontie
puh. 0400 287 195

Harri Ala-Poikela
Alakemijoki, Välijoki 
ja Pellontie
puh. 0400 287 186

Ilkka Ruotsala
Ranuantie ja Sierijärvi
puh. 0400 287 133

Johanna Kaltiokumpu
LKV/SPV
puh. 0400 287 194

Teemu Paavola
Ounasjoen alaosa ja 
Sodankyläntien varsi
kunnostusojitus
puh. 0400 287 191

Joni Seppä
Korjuu- ja 
hankintapalvelut, 
puh. 0400 287 189

MHY ROVANIEMI

JARMO HUTTUNEN

Juha Savukoski
aluevastaava, LKV
puh. 0400 397 441

Mikko Parviainen
aluevastaava
puh. 0400 395 060

Savukosken toimisto
Samperintie 4, 98800 Savukoski
Puh. 040 6328 137

Pelkosenniemen toimisto
Kemijärventie 1, 
98500 Pelkosenniemi

Jari-Pekka Jumisko
toiminnanjohtaja
Puh 0400 395 058

Jari Kivelä
aluevastaava
Puh 0400 280 490

www.mhy.fi/ita-lappi

Kemijärven toimisto
Vapaudenkatu 8 A 5, 98100 Kemijärvi
Puh.  040 6328 137

Eija Saariniemi
toimistonhoitaja
puh. 040 6328 137

Mika Tapio
aluevastaava, metsätiet
puh. 044 2409 869

MHY ITÄ-LAPPI

http://www.mhy.fi/rovaniemi
mailto:rovaniemi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/ita-lappi
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OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ

Pölkky Oy Kuusamo

Rovaniemi

Salla

Pölkky Oy Kitka

Pölkky Oy Taivalkoski

Oulu
Suomussalmi

Sotkamo

Puolanka

Pölkky Oy Kajaani

Vieremä

Pölkky Oy | puh. 020 764 0200 | sähköposti: office@polkky.fi

Oletko myymässä metsää? Toisille metsänomistus on rakas harrastus ja toisille 
elämäntyö. Meille perhe, luottamuksellisuus ja pohjoiset juuret ovat kaikki kaikessa. 
Ota yhteys lähimpään Pölkyn hankintaesimieheen ja solmi sekä sinua että metsääsi 

hyödyttävä kumppanuussuhde, joka kestää läpi elämän.

KEMIJÄRVI (LÄNTINEN), 
RANUA, ROVANIEMI
Juuso Karjalainen 
juuso.karjalainen@polkky.fi
044 413 3604

KEMIJÄRVI (ITÄINEN), 
SALLA
Essi Särkelä 
essi.sarkela@polkky.fi
044 413 3146

MYYTKÖ METSÄÄ MUUALTA 
SUOMESTA? OTA YHTEYTTÄ! 
Kaikki puunostajamme näet osoitteesta
www.polkky.fi (Puunhankinta > Myy Metsää).
Jätä yhteydenottopyyntö verkossa, lähetä
sähköpostia tai ota yhteyttä puhelimitse.

Utsjoki

Inari

Enontekiö

Muonio
Kittilä

Sodankylä

Savukoski

Pelkosenniemi

Salla

Kemijärvi

Rovaniemi

Kolari

Pello

Ylitornio

Tornio

Ranua

Posio
Tervola 

Simo

Ii

Pudasjärvi

Keminmaa

KEMI

www.metsagroup.com 
/puunhankinta

Ostamme Ostamme puuta puuta   
– otathan yhteyttä!– otathan yhteyttä!

Sodankylä, Inari:  
Ville Karppinen  
040-700 7902

Kittilä pohjoinen,  
Muonio, Enontekiö:  
Roope Nilivaara 0500-295 080  
Kittilä etelä, Kolari:  
Väinö Pääkkölä 040-516 9692

Salla, Savukoski:  
Marko Niemelä 040-485 5002 
Kemijärvi, Pelkosenniemi 
Kalle Koskenranta 040-352 4260

Rovaniemi, länsi: 
Tapani Niemimuukko 0500-366 080 
Rovaniemi, itä:  
Pekka Halvari 050-598 8569 
Rovaniemi etelä: 
Saku Rautajoki 040-636 2090

Pello, Ylitornio pohjoinen: 
Antti Mäki 040-350 3898 
Ylitornio etelä:  
Ville Vanha 0500-295 101

Tevola, pohjoinen   
Mikael Palosaari 040-679 0888 
Keminmaa, Kemi, Tervola pohj.: 
Heikki Hyppänen 050-329 8550

Tornio:  
Tuomas Hookana 
040-510 5145

Posio, pohjoinen:  
Jukka Hiltunen  
0500-295 083 
Posio etelä: 
Janne Harjukelo  
040-183 1698

Ranua: 
Jarmo Salmela 
0500-295 093

Simo, Ii pohjoinen 
Pekka Saario 0500-295 102 
Ii etelä: 
Matti Heinonen 050-329 5744

Pudasjärvi itä: 
Sami Vengasaho  
040-184 5191 
Pudasjärvi länsi: 
Eetu Janatuinen  
040-529 5594

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALMIINA 
VAATIVAANKIN 
TYÖHÖN

©2022 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat BRP:n tai 
sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Hinta sisältää ALV:n. Hinta ei sisällä rahtia, toimituskuluja eikä 
rekisteröintimaksuja. Kuvan laite lisävarustein.

ALKAEN   
15 530 €

Uusi Outlander MAX XU+ 1000 T on kehitetty vaativimpiinkin 
työolosuhteisiin sopivaksi. Reilusti voimaa ja runsaat 
vakiovarusteet tekevät työstäsi helpompaa.

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS R.TUOVILA OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi
OY KINOS MOTORS LTD Myllyjoentie 4 Kittilä
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio

mailto:office@polkky.fi
mailto:juuso.karjalainen@polkky.fi
mailto:essi.sarkela@polkky.fi
http://www.polkky.fi
http://www.metsagroup.com
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Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi
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SALLA

TORNIO
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765
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Laita metsäsi kasvukuntoon 
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Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
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Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

Oma metsä on sijoitus siinä, 
missä asuntokin.  

Onhan se vakuutettu?
LähiTapiolan uusi, entistä parempi 
metsävakuutus turvaa sijoituksesi.

llaahhiittaappiioollaa..ffii//mmeettssaavvaakkuuuuttuuss

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiolan alueyhtiöt, 
LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö,  LähiTapiola Varainhoito Oy. 

JUHA RAUTAKOSKI

Metsäkeskus tiedotti tammikuun lopulla ke-
mera-lain päättymisen vaikutuksista hankkei-
den hyväksymiseen ja toteutusaikoihin. Tiedot-
teessa todettiin, että kemera-laki on voimassa 
31.12.2023 saakka. EU-komission julkaisemassa 
luonnoksessa maa- ja metsätalouden valtiontuen 
suuntaviivoiksi esitetään kuitenkin, että kansalli-
set tukijärjestelmät tulee saattaa ko. suuntaviivo-
jen mukaisiksi jo 30.6.2023 mennessä. Näin ollen 
nykyisen kemera-lain mukaisten hankkeiden 
tulisi olla hyväksymiskäsittelyssä viimeistään 
30.6.2023, eli vuoden päästä.

Jotta metsäkeskus ehtii käsitellä hankkeisiin liit-
tyvät hakemukset lain voimassaoloaikana, haku 
sulkeutuu todennäköisesti jo ennen lain sovel-
tamisen päättymistä. Tukien hyväksymiseen 
ja maksuun saattaa siis tulla jonkinlainen kat-
kos. Ennen kaikkea kunnostusojitushankkeiden 
suunnittelulla on kiire, koska sen tukitaso heik-
kenee jatkossa selvästi. Ojien kaivuuseen tukea 
uudessa tukijärjestelmässä kun ei tule lainkaan. 

Nykyinen kemera-laki päättynee 
ennakoitua aiemmin

Kaikki vanhan kemera-lain mukaiset kunnos-
tusojitushankkeet tulisi ojalinjahakkuiden osal-
ta olla valmiina tulevan talven aikana, jotta ne 
ehtivät rahoitukseen. Mikäli kemera-hankkeet 
ehditään suunnitella ja hyväksyttää ajoissa, on 
kunnostusojitushankkeilla toteutusaikaa aina 
vuoden 2026 loppuun saakka. 

JUHA HÄNNINEN

http://www.finforelia.fi
mailto:kimmo.karjalainen@psmm.fi
mailto:samuli.kokkoniemi@psmm.fi
mailto:kimmo.karjalainen@psmm.fi
mailto:samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Olemme yksi maailman nopeimmin kasvavista ainoastaan uusiutuvaan energiaan keskittyvistä tuottajista.

•  Etsimme aktiivisesti uusia alueita tuuli- ja 
 aurinkovoimahankkeille Suomesta

•  Olemme pitkäaikainen omistaja ja yhteistyö-
 kumppani jokaisessa hankkeessamme, 
 ja parhaimmat hankkeet syntyvät yhteistyössä 
 maanomistajien kanssa

•  Uusiutuvan energian avulla edistämme 
 maamme energiaomavaraisuutta ja 
 suuntaamme kohti kansallisia ilmasto-
 tavoitteita

Teitä palvelee:

Lauri Kuusisto Sebastian Ahlnäs
lauri.kuusisto@neoen.com  sebastian.ahlnas@neoen.com

 

Uusiutuvaa energiaa 
yhteistyössä

Energiayhtiö, joka omistaa itse 
kaikki voimalansa. 

www.neoen.com

Rakennamme 
parhaillaan Suomen 

suurinta tuulivoimapuistoa, 
jonka edistymistä voi 
seurata osoitteesta 

www.mutkalampi.fi

mailto:lauri.kuusisto@neoen.com
mailto:sebastian.ahlnas@neoen.com
http://www.neoen.com
http://www.mutkalampi.fi

